




สารบัญ 
 

  หน้า 
ข้อมูลเบื้องต้นของอปท.                   1 
ค าแถลง            2 
ค าแถลง : รายละเอียดค าแถลง           3 
ค าแถลง : รายละเอียดประมาณการรายรับ         5 
ค าแถลง : รายละเอียดประมาณการรายจ่าย         6 
บันทึกหลักการและเหตุผล          7  
บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตามด้าน     8 
บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผลแบ่งตามแผนงาน   9 
  บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล     17  
รายงานประมาณการรายรับ         19   
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ        22 
รายงานประมาณการรายจ่าย         25 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย        89 

แผนงานงบกลาง          89 
 แผนงานบริหารทั่วไป         96 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน       140 
 แผนงานการศึกษา         157 
 แผนงานสาธารณสุข         188 
 แผนงานสังคมสงเคราะห์         203 
 แผนงานเคหะและชุมชน         218 
 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน       224 
 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ        232 
 แผนงานอุตสาหกรรมการและการโยธา       239 
 แผนงานการเกษตร         253 
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย         256 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 1 

 

   

      

เทศบาลต าบลมะรือโบตก 
เขต/อ าเภอ ระแงะ    จังหวัดนราธิวาส 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

151 หมู่ 5  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล มะรือโบตก 
  เขต/อ าเภอ ระแงะ  จังหวัดนราธิวาส  96130 

      

   

พื้นที่ 10.24 ตารางกิโลเมตร 

   

ประชากรทั้งหมด 8,546 คน 

ชาย 4,329 คน 

หญิง 4,217 คน 

   

   

 ข้อมูล ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2566 
 

 

 

 

 

 

 

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 2 

 

     

 
 

   

     

ส่วนที่ 1 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

เทศบาลต าบลมะรือโบตก 

อ าเภอระแงะ  จังหวัดนราธิวาส 

 
  



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 3 

 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลมะรือโบตก 
 

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลต าบลมะรือโบตก จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาเทศบาลต าบลมะรือโบตกอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลต าบล
มะรือโบตก จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
   ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี

สถานะการเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 43,229,456.63 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 97,373,464.02 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 20,010,335.10 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 

บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 2 โครงการ รวม 1,724.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 7,585,000.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 65,387,557.87 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 53,296.21 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 163,266.95 บาท 

   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 254,549.71 บาท 

   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 36,809.00 บาท 

   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 230.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 33,995,047.00 บาท 

   หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 30,884,359.00 บาท 
 
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 4 

 

  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 4,281,000.00 บาท 
  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 56,446,100.10 บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 11,898,934.50 บาท 

   งบบุคลากร จ านวน 25,108,206.36 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 15,077,538.24 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 787,221.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 3,574,200.00 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
  2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 4,281,000.00 บาท 

  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 0.00 บาท 
  2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 5 

 

 ค าแถลงงบประมาณ   

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เทศบาลต าบลมะรือโบตก 

อ าเภอระแงะ  จังหวัดนราธิวาส 
    

1. รายรับ    

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 53,296.21 60,000.00 60,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

163,266.95 221,800.00 199,300.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 254,549.71 350,000.00 300,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 36,809.00 113,200.00 40,400.00 

  หมวดรายได้จากทุน 230.00 2,000.00 300.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 508,151.87 747,000.00 600,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 33,995,047.00 35,253,000.00 36,610,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

33,995,047.00 35,253,000.00 36,610,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 30,884,359.00 35,000,000.00 33,990,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

30,884,359.00 35,000,000.00 33,990,000.00 

รวม 65,387,557.87 71,000,000.00 71,200,000.00 
 

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 6 

 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เทศบาลต าบลมะรือโบตก 

อ าเภอระแงะ  จังหวัดนราธิวาส 
 

2. รายจ่าย 
 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 
ประมาณการ 

ปี 2567 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 11,898,934.50 13,785,710.00 14,505,035.00 

  งบบุคลากร 25,108,206.36 29,319,520.00 30,089,690.00 

  งบด าเนินงาน 15,077,538.24 23,328,070.00 18,904,335.00 

  งบลงทุน 787,221.00 1,042,900.00 3,892,140.00 

  งบเงินอุดหนุน 3,574,200.00 3,523,800.00 3,808,800.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 56,446,100.10 71,000,000.00 71,200,000.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 7 

 

 

      

  
 

   

      

ส่วนที่ 2 

เทศบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 

ของ 

เทศบาลต าบลมะรือโบตก 

อ าเภอระแงะ  จังหวัดนราธิวาส 
        

 

 

 

 

 

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 8 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลต าบลมะรือโบตก 

อ าเภอระแงะ  จังหวัดนราธิวาส 

 
    

ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,836,433 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,404,180 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 11,328,842 

  แผนงานสาธารณสุข 3,885,720 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,615,680 

  แผนงานเคหะและชุมชน 4,161,940 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,607,260 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,407,560 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,370,350 

  แผนงานการเกษตร 77,000 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 14,505,035 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 71,200,000 
 

 

        



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 9 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลมะรือโบตก 

อ าเภอระแงะ  จังหวัดนราธิวาส 
             

แผนงานงบกลาง  
     

             

    งาน 
งบกลาง รวม 

 
      

งบ          

           

             

งบกลาง 14,505,035 14,505,035  
      

    งบกลาง 14,505,035 14,505,035  
      

             

แผนงานบริหารงานทั่วไป  
     

             

    งาน 
งานบริหารทั่วไป 

งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ 

งานบริหารงานคลัง 
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน 

รวม 
 

งบ    

     

       

งบบุคลากร 8,156,760 918,480 3,844,340 224,640 13,144,220  

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 0 2,848,320  

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 5,308,440 918,480 3,844,340 224,640 10,295,900  
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 10 

 

งบด าเนินงาน 2,978,113 150,000 1,372,800 120,300 4,621,213  

    ค่าตอบแทน 231,200 10,000 166,800 7,300 415,300  

    ค่าใช้สอย 1,596,913 125,000 941,000 103,000 2,765,913  

    ค่าวัสดุ 300,000 15,000 265,000 10,000 590,000  

    ค่าสาธารณูปโภค 850,000 0 0 0 850,000  

งบลงทุน 14,000 30,500 26,500 0 71,000  

    ค่าครุภัณฑ์ 14,000 30,500 26,500 0 71,000  

รวม 11,148,873 1,098,980 5,243,640 344,940 17,836,433  
             

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
     

             

    งาน 
งานป้องกันและบรรเทา

สาธารณภัย 
รวม 

 
      

งบ          

           

             

งบบุคลากร 2,643,180 2,643,180  
      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,643,180 2,643,180  
      

งบด าเนินงาน 3,316,200 3,316,200  
      

    ค่าตอบแทน 223,200 223,200  
      

    ค่าใช้สอย 2,778,000 2,778,000  
      

    ค่าวัสดุ 315,000 315,000  
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 11 

 

งบลงทุน 444,800 444,800  
      

    ค่าครุภัณฑ์ 80,500 80,500  
      

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 364,300 364,300  
      

รวม 6,404,180 6,404,180  
      

             

แผนงานการศึกษา  
     

             

    งาน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา 
งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา 
รวม 

 
    

งบ        

         

           

งบบุคลากร 2,083,440 1,085,160 3,168,600  
    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,083,440 1,085,160 3,168,600  
    

งบด าเนินงาน 1,115,200 3,270,302 4,385,502  
    

    ค่าตอบแทน 4,200 0 4,200  
    

    ค่าใช้สอย 858,000 1,343,646 2,201,646  
    

    ค่าวัสดุ 253,000 1,926,656 2,179,656  
    

งบลงทุน 41,500 94,440 135,940  
    

    ค่าครุภัณฑ์ 41,500 94,440 135,940  
    

 

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 12 

 

งบเงินอุดหนุน 0 3,638,800 3,638,800  
    

    เงินอุดหนุน 0 3,638,800 3,638,800  
    

รวม 3,240,140 8,088,702 11,328,842  
    

             

แผนงานสาธารณสุข  
     

             

    งาน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข 
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 

รวม 
 

    

งบ        

         

           

งบบุคลากร 2,743,500 0 2,743,500  
    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,743,500 0 2,743,500  
    

งบด าเนินงาน 761,000 342,220 1,103,220  
    

    ค่าตอบแทน 271,000 0 271,000  
    

    ค่าใช้สอย 100,000 342,220 442,220  
    

    ค่าวัสดุ 390,000 0 390,000  
    

งบลงทุน 39,000 0 39,000  
    

    ค่าครุภัณฑ์ 39,000 0 39,000  
    

รวม 3,543,500 342,220 3,885,720  
    

             

  
     



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 13 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 

            

    งาน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สังคมสงเคราะห์ 
งานสวัสดิการสังคมและ

สังคมสงเคราะห์ 
รวม 

 
    

งบ        

         

           

งบบุคลากร 926,640 1,029,240 1,955,880  
    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 926,640 1,029,240 1,955,880  
    

งบด าเนินงาน 393,400 162,300 555,700  
    

    ค่าตอบแทน 10,000 12,300 22,300  
    

    ค่าใช้สอย 241,200 150,000 391,200  
    

    ค่าวัสดุ 142,200 0 142,200  
    

งบลงทุน 104,100 0 104,100  
    

    ค่าครุภัณฑ์ 104,100 0 104,100  
    

รวม 1,424,140 1,191,540 2,615,680  
    

             

แผนงานเคหะและชุมชน  
     

             

    งาน 
งานไฟฟ้าและประปา 

งานก าจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล 

รวม 
 

    

งบ        

         

           

งบบุคลากร 645,540 1,536,000 2,181,540  
    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 14 

 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 645,540 1,536,000 2,181,540  
    

งบด าเนินงาน 189,600 1,670,800 1,860,400  
    

    ค่าตอบแทน 4,200 0 4,200  
    

    ค่าวัสดุ 185,400 70,000 255,400  
    

    ค่าใช้สอย 0 1,600,800 1,600,800  
    

งบเงินอุดหนุน 120,000 0 120,000  
    

    เงินอุดหนุน 120,000 0 120,000  
    

รวม 955,140 3,206,800 4,161,940  
    

             

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
     

             

    งาน 
งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน 
รวม 

 
      

งบ          

           

             

งบบุคลากร 998,360 998,360  
      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 998,360 998,360  
      

งบด าเนินงาน 608,900 608,900  
      

    ค่าตอบแทน 180,400 180,400  
      

    ค่าใช้สอย 428,500 428,500  
      

รวม 1,607,260 1,607,260  
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 15 

 

  

           

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  
     

             

    งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
ศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 
งานกีฬาและนันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 
 

   

งบ       

        

          

งบบุคลากร 0 592,560 0 592,560  
   

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 592,560 0 592,560  
   

งบด าเนินงาน 78,000 357,000 330,000 765,000  
   

    ค่าใช้สอย 78,000 357,000 330,000 765,000  
   

งบเงินอุดหนุน 50,000 0 0 50,000  
   

    เงินอุดหนุน 50,000 0 0 50,000  
   

รวม 128,000 949,560 330,000 1,407,560  
   

             

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
     

             

    งาน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 
 

    

งบ        

         

           

งบบุคลากร 2,006,560 655,290 2,661,850  
    

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,006,560 655,290 2,661,850  
    

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 16 

 

งบด าเนินงาน 1,056,200 555,000 1,611,200  
    

    ค่าตอบแทน 132,000 0 132,000  
    

    ค่าใช้สอย 719,200 500,000 1,219,200  
    

    ค่าวัสดุ 205,000 55,000 260,000  
    

งบลงทุน 27,300 3,070,000 3,097,300  
    

    ค่าครุภัณฑ์ 27,300 0 27,300  
    

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 3,070,000 3,070,000  
    

รวม 3,090,060 4,280,290 7,370,350  
    

             

แผนงานการเกษตร  
     

             

    งาน 
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 

 
      

งบ          

           

             

งบด าเนินงาน 77,000 77,000  
      

    ค่าใช้สอย 77,000 77,000  
      

รวม 77,000 77,000  
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 17 

 

เทศบัญญัต ิ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลต าบลมะรือโบตก 
อ าเภอระแงะ  จังหวัดนราธิวาส 

 

               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 อาศัยอ านาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562 มาตรา 62 จึงตราเทศบัญญัติ
ขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลมะรือโบตก และโดยเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส 
 ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 71,200,000 บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 71,200,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,836,433 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 6,404,180 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 11,328,842 

  แผนงานสาธารณสุข 3,885,720 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,615,680 

  แผนงานเคหะและชุมชน 4,161,940 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,607,260 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,407,560 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,370,350 

  แผนงานการเกษตร 77,000 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 14,505,035 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 71,200,000 





เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 19 

 

 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

เทศบาลต าบลมะรือโบตก 
อ าเภอระแงะ  จังหวัดนราธิวาส 

              

  รายรับจริง ประมาณการ   

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567   

หมวดภาษีอากร               

     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 5,839.80 44,176.21 50,000.00 0.00 % 50,000.00   

     ภาษีป้าย 6,800.00 9,120.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00   

รวมหมวดภาษีอากร 12,639.80 53,296.21 60,000.00     60,000.00   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต               

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 147,070.00 139,820.00 170,000.00 -10.29 % 152,500.00   

     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือ
สะสมอาหาร 

0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
  

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการโฆษณา 180.00 160.00 700.00 -71.43 % 200.00   

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 1,510.00 180.00 3,000.00 -93.33 % 200.00   

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 3,063.98 2,662.95 5,000.00 -40.00 % 3,000.00   

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 870.00 660.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00   

     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 52,000.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00   



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 20 

 

  
รายรับจริง ประมาณการ 

  
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 30.00 300.00 100.00 300.00 % 400.00   

     ค่าปรับการผิดสัญญา 6,975.00 18,864.00 10,000.00 100.00 % 20,000.00   

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 8,650.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00   

     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว 
หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

6,200.00 0.00 8,000.00 25.00 % 10,000.00 
  

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 760.00 620.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00   

     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00   

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 227,308.98 163,266.95 221,800.00     199,300.00   

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               

     ดอกเบี้ย 236,057.63 254,549.71 350,000.00 -14.29 % 300,000.00   

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 236,057.63 254,549.71 350,000.00     300,000.00   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               

     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00   

     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 69,480.00 36,809.00 112,700.00 -64.15 % 40,400.00   

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 69,480.00 36,809.00 113,200.00     40,400.00   

หมวดรายได้จากทุน               

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 230.00 230.00 2,000.00 -85.00 % 300.00   

รวมหมวดรายได้จากทุน 230.00 230.00 2,000.00     300.00   



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 21 

 

  
รายรับจริง ประมาณการ 

  
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

หมวดภาษีจัดสรร               

     ภาษีรถยนต์ 232,382.07 251,943.47 300,000.00 -7.67 % 277,000.00   

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 21,059,932.59 23,780,989.23 23,400,000.00 8.12 % 25,300,000.00   

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,332,067.07 3,654,618.87 3,700,000.00 9.46 % 4,050,000.00   

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 34,069.87 23,327.47 100,000.00 -70.00 % 30,000.00   

     ภาษีสรรพสามิต 6,664,391.14 6,154,984.11 7,600,000.00 -10.53 % 6,800,000.00   

     ค่าภาคหลวงแร่ 72,401.29 49,100.71 100,000.00 -40.00 % 60,000.00   

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 36,778.29 78,143.14 50,000.00 80.00 % 90,000.00   

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 1,841.00 1,940.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00   

รวมหมวดภาษีจัดสรร 31,433,863.32 33,995,047.00 35,253,000.00     36,610,000.00   

หมวดเงินอุดหนุน               

     เงินอุดหนุนทั่วไป 31,452,133.12 30,884,359.00 35,000,000.00 -2.89 % 33,990,000.00   

รวมหมวดเงินอุดหนุน 31,452,133.12 30,884,359.00 35,000,000.00     33,990,000.00   

รวมทุกหมวด 63,431,712.85 65,387,557.87 71,000,000.00     71,200,000.00   



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 22 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 

เทศบาลต าบลมะรือโบตก 
อ าเภอระแงะ  จังหวัดนราธิวาส 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  71,200,000   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 

 หมวดภาษีอากร รวม 60,000 บาท 

  ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการเท่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณท่ีผ่าน
มาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

  ภาษีป้าย จ านวน 10,000 บาท 

    
ประมาณการเท่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณท่ีผ่าน
มาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 199,300 บาท 

  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ านวน 152,500 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

  
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จ าหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร 

จ านวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการเท่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณท่ีผ่าน
มาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

  ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือการโฆษณา จ านวน 200 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร จ านวน 200 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 3,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 23 

 

  ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

  ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร จ านวน 400 บาท 

    
ประมาณการสูงกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณที่
ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้เพ่ิมข้ึน 

  

  ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 20,000 บาท 

    
ประมาณการสูงกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณที่
ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้เพ่ิมข้ึน 

  

  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จ านวน 10,000 บาท 

    
ประมาณการเท่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณท่ีผ่าน
มาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

  
ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารใน
ครัว หรือพ้ืนที่ใด ซึ่งมีพ้ืนที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จ านวน 10,000 บาท 

    
ประมาณการสูงกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณที่
ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้เพ่ิมข้ึน 

  

  ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการเท่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณท่ีผ่าน
มาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท 

  ดอกเบี้ย จ านวน 300,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 40,400 บาท 

  รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จ านวน 40,400 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

 หมวดรายได้จากทุน รวม 300 บาท 

  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ านวน 300 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 24 

 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 หมวดภาษีจัดสรร รวม 36,610,000 บาท 

  ภาษีรถยนต ์ จ านวน 277,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 25,300,000 บาท 

    
ประมาณการสูงกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณที่
ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้เพ่ิมข้ึน 

  

  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จ านวน 4,050,000 บาท 

    
ประมาณการสูงกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณที่
ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้เพ่ิมข้ึน 

  

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 30,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

  ภาษีสรรพสามิต จ านวน 6,800,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

  ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 60,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณท่ีผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 90,000 บาท 

    
ประมาณการสูงกว่าเดิมในปีงบประมาณท่ีผ่านมา เพราะปีงบประมาณท่ี
ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้เพ่ิมข้ึน 

  

  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จ านวน 3,000 บาท 

    
ประมาณการเท่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณที่ผ่าน
มาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 หมวดเงินอุดหนุน รวม 33,990,000 บาท 

  เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 33,990,000 บาท 

    
ประมาณการน้อยกว่าเดิมในปีงบประมาณที่ผ่านมา เพราะปีงบประมาณ
ที่ผ่านมาจัดเก็บรายได้เท่าเดิมหรืออาจจะมีรายได้ลดลง 

  



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 25 

 

 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลต าบลมะรือโบตก 
อ าเภอระแงะ  จังหวัดนราธิวาส 

                

  รายจ่ายจริง ประมาณการ    

  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567    

แผนงานงบกลาง                

งบกลาง                

  งบกลาง                

  งบกลาง                

    ค่าช าระหนี้เงินกู้ 416,620.34 427,035.86 421,912 64.18 % 692,712    

    ค่าช าระดอกเบี้ย 21,091.41 8,540.58 151,700 0 % 151,700    

    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 237,784.39 267,406 380,000 0 % 380,000    

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 14,400 13,994 24,200 -37.15 % 15,210    

    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,692,000 5,884,100 6,623,600 4.43 % 6,916,800    

    เบี้ยยังชีพความพิการ 2,915,200 2,949,600 3,300,000 14.11 % 3,765,600    

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 66,000 66,000 72,000 0 % 72,000    

    เงินส ารองจ่าย 2,031,594.5 551,919 700,000 0 % 700,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 26 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    รายจ่ายตามข้อผูกพัน                

      ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0 0 100 % 20,000    

      ค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 0 52,147.06 53,406 7.89 % 57,621    

      เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น 280,000 280,000 280,000 0 % 280,000    

      เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 0 1,091,100 1,080,000 3.36 % 1,116,300    

      เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า 0 307,092 307,092 0 % 307,092    

    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 1,089,000 0 0 0 % 0    

    เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า 307,092 0 0 0 % 0    

    เงินช่วยพิเศษ 96,360 0 0 0 % 0    

      เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 20,000 0 % 20,000    

      เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 0 0 10,000 0 % 10,000    

รวมงบกลาง 13,167,142.64 11,898,934.5 13,423,910     14,505,035    

รวมงบกลาง 13,167,142.64 11,898,934.5 13,423,910     14,505,035    

รวมงบกลาง 13,167,142.64 11,898,934.5 13,423,910     14,505,035    

รวมแผนงานงบกลาง 13,167,142.64 11,898,934.5 13,423,910     14,505,035    
 

 

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 27 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

แผนงานบริหารงานทั่วไป                

งานบริหารทั่วไป                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                

    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 563,551.04 725,760 687,760 5.53 % 725,760    

    ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 137,999.96 180,000 180,000 0 % 180,000    

    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 137,999.96 180,000 180,000 0 % 180,000    

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

148,273.56 207,360 207,360 0 % 207,360 
   

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,258,513.71 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200 
   

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,246,338.23 2,848,320 2,810,320     2,848,320    

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 3,319,809.64 3,327,329.24 3,668,520 5.98 % 3,887,760    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 498,034.32 467,760 484,680 0 % 484,680    

    เงินประจ าต าแหน่ง 186,000 186,000 186,000 0 % 186,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 595,607.15 540,000 540,000 0 % 540,000    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 231,625 210,000 210,000 0 % 210,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 28 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,831,076.11 4,731,089.24 5,089,200     5,308,440    

รวมงบบุคลากร 7,077,414.34 7,579,409.24 7,899,520     8,156,760    

  งบด าเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 30,000 
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

716,765.5 0 100,000 -100 % 0 
   

      ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 70,000    

      ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 0 0 0 100 % 5,000    

      ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 0 0 0 100 % 5,000    

      ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 20,000    

    ค่าเบี้ยประชุม 6,750 4,500 30,000 0 % 30,000    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 17,220 12,600 50,000 -60 % 20,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,400 0 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 10,000 0 % 10,000    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 4,200 40,000 3 % 41,200    

รวมค่าตอบแทน 749,135.5 21,300 230,000     231,200    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 29 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 582,862.8 259,618.9 209,801 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 99,913    

      โครงการจ้างเหมาบุคคลทั่วไป เพ่ือดูแลงานประชาสัมพันธ์ 0 0 72,000 8.33 % 78,000    

      
โครงการจ้างเหมาบุคคลทั่วไปเพ่ือดูแลงานรักษาความสะอาดและ
ความเรียบร้อยภายในอาคารและบริเวณส านักงานเทศบาลต าบล
มะรือโตก 

0 0 84,000 0 % 84,000 
   

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 30,875 25,375 100,000 -100 % 0    

      ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 30,000    

      ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ 0 0 0 100 % 15,000    

      ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 10,000    

      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 25,000    

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน 0 0 5,000 0 % 5,000    

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 130,660 283,368.2 300,000 0 % 300,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 30 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 185,000 8.11 % 200,000    

      โครงการจัดการเลือกตั้งต่างๆ 252,528.5 0 10,000 100 % 20,000    

      โครงการจ้างนักเรียนนักศึกษา ท างานช่วงปิดเทอม 0 0 40,000 0 % 40,000    

      โครงการเทศบาลสัญจร 0 16,700 40,000 0 % 40,000    

      โครงการพัฒนาองค์ความรู้ของบุคลากร 0 0 50,000 0 % 50,000    

      โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 0 0 200,000 0 % 200,000    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 104,678.66 29,861.43 1,145,940 -65.09 % 400,000    

รวมค่าใช้สอย 1,101,604.96 614,923.53 2,441,741     1,596,913    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 72,508 76,848 80,000 -12.5 % 70,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 24,490 18,665 32,000 -68.75 % 10,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 40,373 27,127 30,000 0 % 30,000    

    วัสดุก่อสร้าง 20,529 2,688 15,000 0 % 15,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 19,600 0 40,000 0 % 40,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 58,607.86 65,080.7 120,000 -25 % 90,000    

    วัสดุการเกษตร 14,385 200 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,805 7,900 30,000 0 % 30,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 31 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    วัสดุส ารวจ 2,300 0 0 0 % 0    

    วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000    

รวมค่าวัสดุ 293,597.86 198,508.7 362,000     300,000    

  ค่าสาธารณูปโภค                

    ค่าไฟฟ้า 455,437.71 585,104.71 700,000 -4.29 % 670,000    

    ค่าบริการโทรศัพท์ 7,623.27 10,280.24 20,000 0 % 20,000    

    ค่าบริการไปรษณีย์ 2,586 5,266 10,000 0 % 10,000    

    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 149,158 140,897.79 180,000 -33.33 % 120,000    

    ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 5,000 500 % 30,000    

รวมค่าสาธารณูปโภค 614,804.98 741,548.74 915,000     850,000    

รวมงบด าเนินงาน 2,759,143.3 1,576,280.97 3,948,741     2,978,113    

  งบลงทุน                

  คา่ครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างาน 0 9,400 0 0 % 0    

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างานนายกเทศมนตรี จ านวน 1 ตัว 4,815 0 0 0 % 0    

      
จัดซื้อเก้าอ้ีท างานรองนายกเทศมนตรี และประธานสภาเทศบาล 
จ านวน 3 ตัว 

14,445 0 0 0 % 0 
   



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 32 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
จัดซื้อเก้าอ้ีท างานรองประธานสภาเทศบาล เลขานุการนายก 
เทศมนตรี และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จ านวน 3 ตัว 

11,235 0 0 0 % 0 
   

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างานสายปฏิบัติ จ านวน 1 ตัว 2,300 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อเก้าอ้ีประจ าส านักงาน  จ านวน 6 ตัว 7,704 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 25,300 0 0 % 0    

      จัดซื้อโซฟา 0 9,000 0 0 % 0    

      จัดซื้อตูเก็บของ จ านวน 1 ตู้ 3,200 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้เก็บของ แบบล็อคได้ จ านวน 1 ตู้ 800 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบ 3 ช่อง จ านวน 1 ตู้ 5,300 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบกระจก จ านวน 1 ตู้  4,500 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบทึบ จ านวน 2 ตัว 0 8,000 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบทึบ จ านวน 2 ตู้ 8,800 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้วางของ จ านวน 2 ตู้ 1,000 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างาน 0 3,600 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างาน สายปฏิบัติ 0 5,700 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างานของนายกเทศมนตรี จ านวน 1 ตัว 19,260 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างานของรองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 ตัว 20,330 0 0 0 % 0    

   จัดซื้อโต๊ะท างานสายปฏิบัติ จ านวน 1 ตัว 3,500 0 0 0 % 0    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 33 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
จัดซื้อโต๊ะท างานของเลขานุการนายกเทศมนตรี และท่ีปรึกษา
นายกเทศมนตรี จ านวน 2 ตัว 

18,190 0 0 0 % 0 
   

      จัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค ์จ านวน 10 ตัว 25,000 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะเอนกประสงค ์ 0 0 16,000 -100 % 0    

      จัดซื้อโทรศัพท์ส านักงาน แบบตั้งโต๊ะ จ านวน 6 เครื่อง 8,100 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อโทรศัพท์ส านักงาน แบบไร้สาย จ านวน 5 เครื่อง 12,500 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อพัดลมตั้งพ้ืน 0 4,800 0 0 % 0    

      จัดซื้อพัดลมติดผนัง 0 12,000 0 0 % 0    

      จัดซื้อพัดลมติดผนัง จ านวน 2 ตัว 4,200 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างานสายปฏิบัติ 0 0 2,500 140 % 6,000    

      จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 0 0 6,900 -100 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างานสายปฏิบัติ 0 0 5,300 3.77 % 5,500    

    ครุภัณฑ์การเกษตร                

      จัดซื้อเครื่องสูบน้ า  0 0 9,000 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                

      จัดซื้อเครื่องบันทึกเสียง 4,000 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อชุดเครื่องขยายเสียงภาคสนาม 0 56,100 0 0 % 0    

  



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 34 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว          

      จัดซื้อตู้เย็น ขนาด 6.4 คิวบิกฟุต จ านวน 1 เครื่อง 6,600 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ 800 VA 0 0 0 100 % 2,500    

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน 0 34,000 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 34,000 0 0 0 % 0    

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 
4 เครื่อง 

88,000 0 0 0 % 0 
   

      จัดซื้อเครื่องทดสอบสายแลน งานอินเตอร์เน็ต 0 7,800 0 0 % 0    

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง 
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  

15,000 0 0 0 % 0 
   

      
จดัซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง 
ถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จ านวน 2 เครื่อง 

15,000 0 0 0 % 0 
   

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า 10,000 10,000 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า จ านวน 1 เครื่อง 5,700 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 0 0 30,000 -100 % 0    

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 0 0 22,000 -100 % 0    
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 35 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง  
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

0 0 7,500 -100 % 0 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 353,479 185,700 99,200     14,000    

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ                

      
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมก่อสร้างภายในอาคารส านักงาน
เทศบาลต าบลมะรือโบตก 

269,500 0 0 0 % 0 
   

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 269,500 0 0     0    

รวมงบลงทุน 622,979 185,700 99,200     14,000    

รวมงานบริหารทั่วไป 10,459,536.64 9,341,390.21 11,947,461     11,148,873    

งานวางแผนสถิติและวิชาการ                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 304,140 149,960 249,550 63.69 % 408,480    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 30,000 15,000 60,000 0 % 60,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 324,000 324,000 0 % 324,000    

  
   



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 36 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 42,000 126,000 126,000 0 % 126,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 484,140 614,960 759,550     918,480    

รวมงบบุคลากร 484,140 614,960 759,550     918,480    

  งบด าเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 5,000 -100 % 0    

รวมค่าตอบแทน 0 0 15,000     10,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 20,000 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000    

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 6,140 27,474 20,000 0 % 20,000    

      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 10,000 200 % 30,000    

      โครงการสนับสนุนการจัดท าแผนเทศบาล 0 0 50,000 0 % 50,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 37 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 10,000 -50 % 5,000    

รวมค่าใช้สอย 6,140 27,474 110,000     125,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 0 0 10,000 -50 % 5,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000    

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000     15,000    

รวมงบด าเนินงาน 6,140 27,474 145,000     150,000    

  งบลงทุน                

  คา่ครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน 0 0 0 100 % 20,000    

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง 
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

0 0 0 100 % 8,000 
   

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     30,500    

รวมงบลงทุน 0 0 0     30,500    

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 490,280 642,434 904,550     1,098,980    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 38 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

งานบริหารงานคลัง                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,991,887.87 1,503,689.67 2,127,040 14.86 % 2,443,040    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 277,941.45 189,167.33 273,300 0 % 273,300    

    เงินประจ าต าแหน่ง 66,160.71 21,616.67 78,000 0 % 78,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 756,000 756,000 756,000 0 % 756,000    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 294,000 294,000 294,000 0 % 294,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,385,990.03 2,764,473.67 3,528,340     3,844,340    

รวมงบบุคลากร 3,385,990.03 2,764,473.67 3,528,340     3,844,340    

  งบด าเนินงาน                

  คา่ตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

            
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

87,400 122,200 120,000 -100 % 0 
   

      
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

0 0 0 100 % 55,000 
   



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 39 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 127,340 168,840 90,000 -22.22 % 70,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 32,300 0 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 18,280 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 20,500 -18.05 % 16,800    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบ านาญ 0 0 0 100 % 25,000    

รวมค่าตอบแทน 247,040 309,320 230,500     166,800    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 373,071 607,045 30,000 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000    

      
โครงการจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานด้านการบริการ
ข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินและส ารวจข้อมูลภาคสนาม
เพ่ือจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างต่อเนื่อง 

0 0 504,000 0 % 504,000 
   

      

โครงการจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานรวบรวมข้อมูล 
รวบรวมภาษี เพ่ือใช้เป็นข้อมูลในระบบสรรพากรและบันทึกข้อมูล
ในระบบต่างๆรวมถึงธุรการของงานการเงินและบัญชีเทศบาล
ต าบลมะรือโบตก 

0 0 168,000 0 % 168,000 

   
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 40 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการจ้างเหมาบริการแม่บ้านเพื่ออ านวยความสะดวกให้กับ
ประชาชนที่มาใช้บริการเทศบาลต าบลมะรือโบตก 

0 0 84,000 0 % 84,000 
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 46,020 85,830 60,000 -50 % 30,000    

      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 55,000 -63.64 % 20,000    

      โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 79,750 59,000 80,000 0 % 80,000    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 113,565.29 111,114.07 130,000 -61.54 % 50,000    

รวมค่าใช้สอย 612,406.29 862,989.07 1,111,000     941,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 144,605 157,172.1 200,000 -50 % 100,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 260 620 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 18,462 25,039 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 4,200 500 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 43,014.7 82,095.7 90,000 0 % 90,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 94,450 93,325 60,000 -50 % 30,000    

รวมค่าวัสดุ 304,991.7 358,751.8 395,000     265,000    

รวมงบด าเนินงาน 1,164,437.99 1,531,060.87 1,736,500     1,372,800    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 41 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างาน 0 2,500 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนังพร้อมติดตั้ง จ านวน 1 เครื่อง 0 21,500 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องพิมพ์ดีด 0 15,900 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้เหล็ก 12,000 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างาน 0 1,900 0 0 % 0    

      จัดซื้อพัดลมติดผนัง 2,400 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างาน 0 0 2,800 -100 % 0    

      จัดซื้อตู้เหล็ก 0 0 6,500 -100 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างาน 0 0 5,300 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                

      จัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี 0 0 55,000 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 0 0 0 100 % 24,000    

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500    

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน 17,000 0 0 0 % 0    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 42 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง 17,000 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 22,000 0 0 0 % 0    

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

7,500 0 0 0 % 0 
   

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ 2,500 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  2,500 0 0 0 % 0    

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

0 0 7,500 -100 % 0 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 82,900 41,800 77,100     26,500    

รวมงบลงทุน 82,900 41,800 77,100     26,500    

รวมงานบริหารงานคลัง 4,633,328.02 4,337,334.54 5,341,940     5,243,640    

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 119,487.74 177,640 9.57 % 194,640    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 17,500 42,000 -28.57 % 30,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 136,987.74 219,640     224,640    

รวมงบบุคลากร 0 136,987.74 219,640     224,640    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 43 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  งบด าเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 27,100 2,000 265 % 7,300    

รวมค่าตอบแทน 0 27,100 2,000     7,300    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      
โครงการจ้างเหมาบุคคลทั่วไป เพ่ือช่วยเหลือเจ้าหน้าที่ในการ
ปฏิบัติงานตรวจสอบภายใน 

0 0 74,000 5.41 % 78,000 
   

      โครงการจ้างเหมาแรงงาน เพ่ือปฏิบัติงานตรวจสอบภายใน 0 30,000 0 0 % 0    

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -50 % 10,000    

      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 45,000 -77.78 % 10,000    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 5,000 0 % 5,000    

รวมค่าใช้สอย 0 30,000 144,000     103,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 0 0 5,000 0 % 5,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 44 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000    

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000     10,000    

รวมงบด าเนินงาน 0 57,100 156,000     120,300    

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 194,087.74 375,640     344,940    

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 15,583,144.66 14,515,246.49 18,569,591     17,836,433    

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 672,120 0 0 0 % 0    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 73,080 0 0 0 % 0    

    เงินประจ าต าแหน่ง 18,000 0 0 0 % 0    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,404,000 0 0 0 % 0    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 546,000 0 0 0 % 0    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,713,200 0 0     0    

รวมงบบุคลากร 2,713,200 0 0     0    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 2,713,200 0 0     0    
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 45 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 541,930 499,240 48.21 % 739,920    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 53,410 85,260 0 % 85,260    

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 18,000 18,000 0 % 18,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 1,278,000 1,296,000 0 % 1,296,000    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 497,000 504,000 0 % 504,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 2,388,340 2,402,500     2,643,180    

รวมงบบุคลากร 0 2,388,340 2,402,500     2,643,180    

  งบด าเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

            
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

303,100 163,000 220,000 -100 % 0 
   

      เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 10,000    

      ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 0 100 % 200,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 46 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,829 0 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 4,200 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 10,000 32 % 13,200    

รวมค่าตอบแทน 310,929 167,200 230,000     223,200    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 755,400 0 10,000 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000    

      โครงการจ้างเหมาบริการการแพทย์ฉุกเฉิน 0 561,000 612,000 0 % 612,000    

      
โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่ประจ าศูนย์โทรทัศน์วงจรปิด 
(CCTV) ส านักงานเทศบาลต าบลมะรือโบตก 

0 176,000 192,000 0 % 192,000 
   

      โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่ประจ าศูนย์วิทยุ 0 176,000 192,000 0 % 192,000    

      
โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่รักษาความสงบเรียบร้อย
ภายในส านักงานเทศบาลต าบลมะรือโบตก 

0 176,000 192,000 0 % 192,000 
   

      โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่อยู่เวรประจ าป้อมยาม 0 1,085,333 1,135,000 16.3 % 1,320,000    

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 38,080 28,132 50,000 -60 % 20,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 47 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 40,000 -75 % 10,000    

      โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในวันส าคัญต่างๆ 25,800 29,840 30,000 0 % 30,000    

      โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 30,000 0 % 30,000    

      โครงการฝึกทบทวน อปพร. 0 0 20,000 200 % 60,000    

      โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายผลเรือน (อปพร.) 0 182,900 0 0 % 0    

      โครงการพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงาน อปพร. 0 0 10,000 0 % 10,000    

      โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับสาธารณภัยต่างๆ 0 0 10,000 0 % 10,000    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 26,690 235,420 145,000 -37.93 % 90,000    

รวมค่าใช้สอย 845,970 2,650,625 2,668,000     2,778,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 14,477 6,888 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,845 0 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุก่อสร้าง 9,702 3,240 40,000 -50 % 20,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 14,500 4,200 90,000 -27.78 % 65,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 100,000 130,142.9 170,000 -41.18 % 100,000    

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 950 580 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 95,600 134,790 30,000 0 % 30,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 48 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 45,000 -33.33 % 30,000    

    วัสดุจราจร 0 0 70,000 -71.43 % 20,000    

รวมค่าวัสดุ 239,074 279,840.9 495,000     315,000    

รวมงบด าเนินงาน 1,395,973 3,097,665.9 3,393,000     3,316,200    

  งบลงทุน                

  คา่ครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ (แบบติดผนัง) จ านวน 1 เครื่อง 17,000 0 0 0 % 0    

      
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ (แบบติดผนัง) พร้อมติดตั้ง จ านวน 1 
เครื่อง 

25,300 0 0 0 % 0 
   

      จัดซื้อตูเก็บเอกสารแบบกระจก จ านวน 2 ตัว 0 9,000 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบทึบ จ านวน 2 ตัว 0 9,300 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                

      
จัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่
ส าหรับติดตั้งภายนอกอาคาร 

0 176,000 0 0 % 0 
   

      
จัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) 
ขนาด 16 ช่อง จ านวน 1 ตัว 

0 15,000 0 0 % 0 
   



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 49 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์                

      
จัดซื้อเตียงฉุกเฉินประจ ารถพยาบาล (stretcher) แบบปรับ 
นั่ง-นอน 

0 0 0 100 % 50,000 
   

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน 0 0 0 100 % 20,000    

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง 
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

0 0 0 100 % 8,000 
   

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ 800 VA 0 0 0 100 % 2,500    

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง 17,000 0 0 0 % 0    

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จ านวน 1 เครื่อง 

4,300 0 0 0 % 0 
   

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ จ านวน 1 เครื่อง 2,500 0 0 0 % 0    

      ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV) 498,200 0 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 564,300 209,300 0     80,500    

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ                

      โครงการต่อเติมอาคารดับเพลิง 0 0 0 100 % 364,300    

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0     364,300    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 50 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

รวมงบลงทุน 564,300 209,300 0     444,800    

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1,960,273 5,695,305.9 5,795,500     6,404,180    

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,673,473 5,695,305.9 5,795,500     6,404,180    

แผนงานการศึกษา                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,415,530 1,022,310 1,229,240 8.04 % 1,328,040    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 125,400 77,900 95,400 0 % 95,400    

    เงินประจ าต าแหน่ง 60,000 49,500 60,000 0 % 60,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 486,000 432,000 432,000 0 % 432,000    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 189,000 168,000 168,000 0 % 168,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,275,930 1,749,710 1,984,640     2,083,440    

รวมงบบุคลากร 2,275,930 1,749,710 1,984,640     2,083,440    

  งบด าเนินงาน                

  คา่ตอบแทน                

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 28,980 15,300 30,000 -100 % 0    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,100 0 0 0 % 0    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 51 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 4,200 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 20,000 -79 % 4,200    

รวมค่าตอบแทน 31,080 19,500 50,000     4,200    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 670,711 673,107.06 174,200 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000    

      โครงการจ้างเหมาครูสอนคัมภีร์อัลกุรอานประจ าชุมชน 0 0 592,000 0 % 592,000    

      โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงาน เพ่ือผลิตและพิมพ์เอกสาร 0 0 144,000 8.33 % 156,000    

      โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านเด็กและเยาวชน 0 0 12,000 -100 % 0    

      
โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านศาสนา วัฒนธรรม 
ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

0 0 72,000 -100 % 0 
   

      โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานพัสดุ 0 0 72,000 -100 % 0    

      โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานภารโรง 0 0 72,000 -100 % 0    

      โครงการจ้างเหมาบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก 0 0 216,000 -100 % 0    

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0    
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 52 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 22,220 73,647.5 57,000 -64.91 % 20,000    

      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 55,600 -64.03 % 20,000    

      โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน 0 0 50,000 0 % 50,000    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 44,403.97 54,280.84 30,000 -66.67 % 10,000    

รวมค่าใช้สอย 737,334.97 801,035.4 1,551,800     858,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 43,266 49,169 57,000 -29.82 % 40,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 16,090 3,520 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 23,091 1,625 19,000 -47.37 % 10,000    

    วัสดุก่อสร้าง 15,938 38,820.5 20,500 -51.22 % 10,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 10,199.24 40,000 0 % 40,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 20,987.6 32,027.8 75,000 0 % 75,000    

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 5,000    

    วัสดุการเกษตร 42,138 11,835.5 20,000 -50 % 10,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,500 2,880 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุกีฬา 4,510 11,555 10,000 -50 % 5,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 53 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 39,880 6,470 30,000 0 % 30,000    

    วัสดุการศึกษา 0 0 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุสนาม 0 14,700 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุจราจร 0 0 3,000 0 % 3,000    

    วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000    

รวมค่าวัสดุ 207,400.6 182,802.04 299,500     253,000    

รวมงบด าเนินงาน 975,815.57 1,003,337.44 1,901,300     1,115,200    

  งบลงทุน                

  คา่ครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างาน 0 9,400 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง จ านวน 2 เครื่อง  45,200 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้หนังสือ 0 8,500 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนทึบ 0 5,750 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างาน 0 12,300 0 0 % 0    

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างาน 0 0 8,400 -28.57 % 6,000    

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง 0 0 24,900 -100 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างาน 0 0 9,600 -21.88 % 7,500    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 54 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      จัดซื้อพัดลมผนัง 0 0 8,400 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์การเกษตร                

      จัดซื้อเครื่องสูบน้ า 0 0 4,500 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์ก่อสร้าง                

      จัดซื้อเครื่องเจียรไฟฟ้า จ านวน 1 เครื่อง  0 3,321 0 0 % 0    

      จัดซื้อสว่านไฟฟ้าแบบกระแทก จ านวน 1 เครื่อง 0 3,050 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                

      จัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 46,000 0 0 0 % 0    

      จัดซื้ออุปกรณ์กระจายสัญญาณ 8,300 0 0 0 % 0    

      
จัดซื้ออุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video 
Recorder) 

22,000 0 0 0 % 0 
   

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                

      จัดซื้อเครื่องซักผ้า 0 0 12,000 -100 % 0    

      จัดซื้อเครื่องตัดแต่งกิ่งไม้ไฟฟ้า 0 0 3,300 -100 % 0    

      จัดซื้อเครื่องล้างอัดฉีดน้ าไร้สาย 0 0 2,900 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน 0 17,000 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 17,000 0 0 0 % 0    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 55 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

0 7,500 0 0 % 0 
   

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า 0 2,500 0 0 % 0    

      ติดตั้งโทรทัศน์วงจรปิด 0 0 197,300 -100 % 0    

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน 0 0 34,000 -41.18 % 20,000    

      จดัซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊คส าหรับส านักงาน 0 0 16,000 -100 % 0    

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

0 0 15,000 -46.67 % 8,000 
   

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 5,000 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์สนาม                

      จัดซื้อเก้าอ้ีม้านั่งสนามเหล็ก 0 8,000 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 138,500 77,321 341,300     41,500    

รวมงบลงทุน 138,500 77,321 341,300     41,500    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,390,245.57 2,830,368.44 4,227,240     3,240,140    

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 3,567.69 203,040 -6.62 % 189,600    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 56 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 30,000 0 % 30,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 641,640 631,080 649,080 2.85 % 667,560    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 198,000 191,000 198,000 0 % 198,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 839,640 825,647.69 1,080,120     1,085,160    

รวมงบบุคลากร 839,640 825,647.69 1,080,120     1,085,160    

  งบด าเนินงาน                

  คา่ใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      โครงการจ้างเหมาบุคคลดูแลต้นไม้ สนามหญ้าและสวนหย่อม 0 0 0 100 % 78,000    

      โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานพัสดุ 0 0 0 100 % 78,000    

      โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานภารโรง 0 0 0 100 % 78,000    

      โครงการจ้างเหมาบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก 0 0 0 100 % 234,000    

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      
โครงการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ สื่อการเรียนการสอนให้กับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาล 

0 0 15,000 0 % 15,000 
   

      โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 100 % 167,300    

      โครงการเปิดโลกทัศน์ทางการศึกษาแก่เด็กนักเรียน 0 0 50,000 0 % 50,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 57 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือการบริหารด้านการศึกษา
ท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 50,000 
   

      โครงการโรงเรียนพ่อแม่ 0 0 5,000 100 % 10,000    

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสถานศึกษา 572,600 559,350 715,378 -18.46 % 583,346    

รวมค่าใช้สอย 572,600 559,350 785,378     1,343,646    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 1,710,148.14 1,872,563 2.89 % 1,926,656    

    ค่าอาหารเสริม (นม) 1,757,748.32 0 0 0 % 0    

รวมค่าวัสดุ 1,757,748.32 1,710,148.14 1,872,563     1,926,656    

รวมงบด าเนินงาน 2,330,348.32 2,269,498.14 2,657,941     3,270,302    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      จัดซื้อเก้าอ้ีนักเรียน 0 0 0 100 % 11,200    

      จัดซื้อชั้นวางอลูมิเนียม 0 0 0 100 % 1,700    

      จัดซื้อตู้เก็บของอลูมิเนียม 0 0 0 100 % 6,200    

      จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ 0 0 0 100 % 6,440    

      จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 5,800    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 58 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      จัดซื้อโต๊ะนักเรียน 0 0 0 100 % 5,600    

      จัดซื้อพัดลมแบบติดผนัง 0 0 0 100 % 24,000    

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                

      จัดซื้อล าโพงปากฮอร์นพร้อมยูนิต 0 0 0 100 % 5,000    

      จัดซื้อโทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV 0 0 0 100 % 19,000    

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                

      จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 0 100 % 9,500    

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     94,440    

รวมงบลงทุน 0 0 0     94,440    

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านเขาแก้ว 707,000 827,400 829,900 2.33 % 849,200    

      โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านบาโงระนะ 611,000 596,400 546,100 1.52 % 554,400    

      โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านมะรือโบตก 1,223,000 1,209,600 1,173,900 -0.3 % 1,170,400    

      โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านไอยรานุสรณ์ 979,000 0 0 0 % 0    

      โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนไอยรานุสรณ์ 0 940,800 1,057,400 0.7 % 1,064,800    

รวมเงินอุดหนุน 3,520,000 3,574,200 3,607,300     3,638,800    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 59 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

รวมงบเงินอุดหนุน 3,520,000 3,574,200 3,607,300     3,638,800    

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,689,988.32 6,669,345.83 7,345,361     8,088,702    

งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ                

  งบด าเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      
โครงการจัดซื้อวัสดุการเรียนการสอนให้กับศูนย์เรียนรู้คัมภีร์ 
อัลกรุอานประจ าชุมชน 

0 0 25,000 -100 % 0 
   

รวมค่าใช้สอย 0 0 25,000     0    

รวมงบด าเนินงาน 0 0 25,000     0    

รวมงานศึกษาไม่ก าหนดระดับ 0 0 25,000     0    

รวมแผนงานการศึกษา 10,080,233.89 9,499,714.27 11,597,601     11,328,842    

แผนงานสาธารณสุข                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,810,530 1,698,250.91 1,978,200 4.94 % 2,075,880    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 60 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 234,423.25 226,671.13 282,420 0 % 282,420    

    เงินประจ าต าแหน่ง 85,200 73,035.42 85,200 0 % 85,200    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 216,000 216,000 0 % 216,000    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,430,153.25 2,297,957.46 2,645,820     2,743,500    

รวมงบบุคลากร 2,430,153.25 2,297,957.46 2,645,820     2,743,500    

  งบด าเนินงาน                

  คา่ตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

            
   

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 110,000 120,000 -100 % 0 
   

      ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 120,000    

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 45,360 38,220 10,000 100 % 20,000    

    ค่าเช่าบ้าน 0 10,000 67,000 7.46 % 72,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 47,860 0 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 43,370 0 0 % 0    
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 61 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 14,400 58,000 1.72 % 59,000    

รวมค่าตอบแทน 93,220 215,990 255,000     271,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 58,585 20,035 5,000 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000    

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      ค่าใช่จ่ายในการเดินทางไปราชการ 41,340 11,110 40,000 -50 % 20,000    

      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 40,000 -50 % 20,000    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 174,872.56 64,489.16 115,000 -56.52 % 50,000    

รวมค่าใช้สอย 274,797.56 95,634.16 200,000     100,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 11,020 30,312 40,000 0 % 40,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 97,500 17,000 -41.18 % 10,000    

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 2,000 400 % 10,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 63,100 21,890 90,000 -33.33 % 60,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 62 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 209,520.5 283,180.8 308,000 -41.56 % 180,000    

    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 24,760 61,250 45,000 0 % 45,000    

    วัสดุการเกษตร 5,050 14,160 20,000 -50 % 10,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 6,000 66.67 % 10,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,010 4,800 20,000 0 % 20,000    

รวมค่าวัสดุ 318,460.5 513,092.8 548,000     390,000    

รวมงบด าเนินงาน 686,478.06 824,716.96 1,003,000     761,000    

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 25,300 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้เหล็ก 20,800 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                

      จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 47,500 0 100 % 19,000    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน 0 17,000 0 100 % 20,000    

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

8,600 0 0 0 % 0 
   



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 63 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

0 4,000 0 0 % 0 
   

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า 0 2,500 0 0 % 0    

    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                

      ปรับปรุงซ่อมแซมรถยนต์บรรทุกขยะมูลฝอย 398,575 0 0 0 % 0    

รวมค่าครุภัณฑ์ 427,975 96,300 0     39,000    

รวมงบลงทุน 427,975 96,300 0     39,000    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 3,544,606.31 3,218,974.42 3,648,820     3,543,500    

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น                

  งบด าเนินงาน                

  คา่ใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      โครงการขนส่งขยะสู่ Clusters เทศบาลเมืองนราธิวาส 0 0 13,000 400 % 65,000    

      โครงการควบคุมโรคติดต่อและไม่ติดต่อ 0 0 0 100 % 20,000    

      โครงการด าเนินงานตามแนวทางพระราชด าริด้านสาธารณสุข 0 0 240,000 0 % 240,000    

      โครงการต าบลสะอาดประชาชนมีสุขภาพดี 0 20,000 0 0 % 0    
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 64 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์  พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศ
เอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

0 12,275 15,580 2.63 % 15,990 

   

      

โครงการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์  พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศ
เอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์  
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

1,755 1,224 1,230 0 % 1,230 

   

รวมค่าใช้สอย 1,755 33,499 269,810     342,220    

รวมงบด าเนินงาน 1,755 33,499 269,810     342,220    

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 1,755 33,499 269,810     342,220    

รวมแผนงานสาธารณสุข 3,546,361.31 3,252,473.42 3,918,630     3,885,720    

แผนงานสังคมสงเคราะห์                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,571,950 479,340 518,220 4.18 % 539,880    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 65 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 198,120 44,760 44,760 0 % 44,760    

    เงินประจ าต าแหน่ง 60,000 42,000 42,000 0 % 42,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 243,000 216,000 216,000 0 % 216,000    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 94,500 84,000 84,000 0 % 84,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,167,570 866,100 904,980     926,640    

รวมงบบุคลากร 2,167,570 866,100 904,980     926,640    

  งบด าเนินงาน                

  คา่ตอบแทน                

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 10,415 0 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 8,400 88,000 -100 % 0    

รวมค่าตอบแทน 10,415 8,400 98,000     10,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,405 64,060 4,100 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000    

      โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานคนงานทั่วไป 0 0 151,200 0 % 151,200    

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 66 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0    

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 14,800 51,866 40,000 -50 % 20,000    

      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 31,500 -4.76 % 30,000    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 53,739.74 24,710.39 57,000 -47.37 % 30,000    

รวมค่าใช้สอย 72,944.74 140,636.39 288,800     241,200    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 61,901 45,683 55,000 -27.27 % 40,000    

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 3,000 0 % 3,000    

    วัสดุงานบ้านงานครัว 7,785 6,233 5,000 0 % 5,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 20,000 0 % 20,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 31,424.1 42,097.8 75,000 -33.07 % 50,200    

    วัสดุการเกษตร 6,696 0 0 0 % 0    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 250 0 4,000 0 % 4,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,190 10,390 20,000 0 % 20,000    

รวมค่าวัสดุ 117,246.1 104,403.8 182,000     142,200    

รวมงบด าเนินงาน 200,605.84 253,440.19 568,800     393,400    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 67 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  งบลงทุน                

  ค่าครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง 0 0 0 100 % 49,800    

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างาน 0 0 1,500 -100 % 0    

      จัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน 0 0 2,800 -100 % 0    

      จัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น 18,000 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 25,300 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้รวม 0 6,500 0 0 % 0    

      จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0 9,000 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 2,500 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 2,500 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างาน 0 12,100 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างาน 0 0 9,400 -100 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ 0 0 2,200 -100 % 0    

      จัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน 0 0 0 100 % 3,000    

      จัดซื้อตู้เหล็ก 0 0 0 100 % 13,000    

      จัดซื้อพัดลมแบบติดผนัง 0 0 0 100 % 9,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 68 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      จัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม 0 0 18,000 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ                

      จัดซื้อเครื่องขยายเสียง 4,000 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                

      จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 42,500 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อจอรับภาพ 5,000 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                

      จัดซื้อเตาอบแก๊ส 3 หัวเตา 11,900 0 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 17,000 0 0 0 % 0    

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง 
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

0 15,000 0 0 % 0 
   

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า 5,000 0 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับส านักงาน 0 0 17,000 17.65 % 20,000    

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง 
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

0 0 7,500 -100 % 0 
   

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

0 0 0 100 % 4,300 
   



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 69 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 5,000 0 % 5,000    

รวมค่าครุภัณฑ์ 105,900 70,400 63,400     104,100    

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ                

      
โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารส านักงาน 
(กองสวัสดิการสังคม) 

0 0 207,000 -100 % 0 
   

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 207,000     0    

รวมงบลงทุน 105,900 70,400 270,400     104,100    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 2,474,075.84 1,189,940.19 1,744,180     1,424,140    

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 693,300 745,440 5.34 % 785,280    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 75,960 75,960 0 % 75,960    

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 18,000 18,000 0 % 18,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 108,000 108,000 0 % 108,000    
 

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 70 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 42,000 42,000 0 % 42,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 937,260 989,400     1,029,240    

รวมงบบุคลากร 0 937,260 989,400     1,029,240    

  งบด าเนินงาน                

  คา่ตอบแทน                

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -100 % 0    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 0 100 % 12,300    

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000     12,300    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0    

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      
โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการสภาเด็กและเยาวชน
เทศบาลต าบลมะรือโบตก 

0 0 40,000 -100 % 0 
   

      โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ 0 15,500 18,300 -100 % 0    
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 71 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต พ.ศ.2566 

0 0 80,000 -100 % 0 
   

      
โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต พ.ศ.2567 

0 0 0 100 % 60,000 
   

      
โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ 

0 0 0 100 % 90,000 
   

รวมค่าใช้สอย 0 15,500 143,300     150,000    

รวมงบด าเนินงาน 0 15,500 153,300     162,300    

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 952,760 1,142,700     1,191,540    

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,474,075.84 2,142,700.19 2,886,880     2,615,680    

แผนงานเคหะและชุมชน                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 761,250 0 0 0 % 0    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 86,520 0 0 0 % 0    

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 0 0 0 % 0    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 760,388.45 0 0 0 % 0    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 72 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 266,000 0 0 0 % 0    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,916,158.45 0 0     0    

รวมงบบุคลากร 1,916,158.45 0 0     0    

  งบด าเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 39,600 0 0 0 % 0    

    ค่าเช่าบ้าน 42,000 0 0 0 % 0    

รวมค่าตอบแทน 81,600 0 0     0    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 98,280 0 0 0 % 0    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 663,447.73 0 0 0 % 0    

รวมค่าใช้สอย 761,727.73 0 0     0    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 13,169 0 0 0 % 0    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 3,480 0 0 0 % 0    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 31,779.85 0 0 0 % 0    
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 73 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,509 0 0 0 % 0    

รวมค่าวัสดุ 68,937.85 0 0     0    

รวมงบด าเนินงาน 912,265.58 0 0     0    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,828,424.03 0 0     0    

งานไฟฟ้าและประปา                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 34,530 143,520 4.26 % 149,640    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 12,825 50,350 -8.84 % 45,900    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 324,000 324,000 0 % 324,000    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 84,000 126,000 126,000 0 % 126,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 300,000 497,355 643,870     645,540    

รวมงบบุคลากร 300,000 497,355 643,870     645,540    

  งบด าเนินงาน                

  คา่ตอบแทน                

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 10,000 -58 % 4,200    

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000     4,200    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 74 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

  ค่าใช้สอย                

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 4,300 0 0 0 % 0    

รวมค่าใช้สอย 4,300 0 0     0    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 479,647 319,031.95 420,000 -55.86 % 185,400    

    วัสดุก่อสร้าง 4,928 0 0 0 % 0    

รวมค่าวัสดุ 484,575 319,031.95 420,000     185,400    

รวมงบด าเนินงาน 488,875 319,031.95 430,000     189,600    

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      โครงการขยายเขตไฟฟ้า สายหลังเขา ชุมชนบูเกะปือเราะ 0 0 0 100 % 120,000    

      โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ 326,150.65 0 0 0 % 0    

รวมเงินอุดหนุน 326,150.65 0 0     120,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 326,150.65 0 0     120,000    

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,115,025.65 816,386.95 1,073,870     955,140    
 

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 75 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 981,000 1,080,000 1,080,000 0 % 1,080,000    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 381,500 435,000 456,000 0 % 456,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,362,500 1,515,000 1,536,000     1,536,000    

รวมงบบุคลากร 1,362,500 1,515,000 1,536,000     1,536,000    

  งบด าเนินงาน                

  คา่ใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานทั่วไป 1,348,980 1,401,798.61 1,540,800 0 % 1,540,800    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 11,170 80,000 -25 % 60,000    

รวมค่าใช้สอย 1,348,980 1,412,968.61 1,620,800     1,600,800    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 59,880 109,368 65,000 -53.85 % 30,000    

    วัสดุอื่น 124,500 0 27,000 48.15 % 40,000    

รวมค่าวัสดุ 184,380 109,368 92,000     70,000    

รวมงบด าเนินงาน 1,533,360 1,522,336.61 1,712,800     1,670,800    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 76 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 2,895,860 3,037,336.61 3,248,800     3,206,800    

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,839,309.68 3,853,723.56 4,322,670     4,161,940    

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 493,740 926,710 -4.58 % 884,240    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 71,340 102,780 -6.48 % 96,120    

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 18,000 0 % 18,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 565,080 1,047,490     998,360    

รวมงบบุคลากร 0 565,080 1,047,490     998,360    

  งบด าเนินงาน                

  คา่ตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

            
   

      ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 0 0 0 100 % 151,200    
 

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 77 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 0 100 % 29,200    

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     180,400    

  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      โครงการคนรุ่นใหม่ห่างไกลยาเสพติด 0 0 30,000 0 % 30,000    

      โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 10,750 19,500 0 % 19,500    

      โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี 0 12,450 15,000 33.33 % 20,000    

      โครงการเพ่ิมศักยภาพขององค์กรชุมชน 0 0 0 100 % 20,000    

      โครงการเพิ่มประสิทธิภาพคณะกรรมการกลุ่มอาชีพ 0 8,865 20,000 0 % 20,000    

      โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน 16,093 63,834 134,500 -25.65 % 100,000    

      
โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชนเทศบาล
ต าบลมะรือโบตก (“กิจกรรม"โตไปไม่โกง”) 

0 0 20,000 0 % 20,000 
   

      โครงการเสริมสร้างครอบครัวเข้มแข็ง 13,676 12,735 22,995 113.09 % 49,000    

      โครงการอบรม ให้ความรู้กับประชาชนในด้านกฎหมายต่างๆ 0 0 20,000 0 % 20,000    

      
โครงการอบรมการป้องกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก
และสตรี 

0 12,755 13,500 48.15 % 20,000 
   



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 78 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานขององค์กรชุมชน 0 182,320 109,200 0.73 % 110,000    

รวมค่าใช้สอย 29,769 303,709 404,695     428,500    

รวมงบด าเนินงาน 29,769 303,709 404,695     608,900    

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 29,769 868,789 1,452,185     1,607,260    

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 29,769 868,789 1,452,185     1,607,260    

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                

  งบด าเนินงาน                

  คา่ใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      
โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านศาสนา วัฒนธรรม 
ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 78,000 
   

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     78,000    

รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     78,000    

  งบเงินอุดหนุน                

  เงินอุดหนุน                

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ                

      อุดหนุนส านักงานวัฒนธรรมอ าเภอระแงะ 0 0 0 100 % 50,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 79 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     50,000    

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     50,000    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0 0     128,000    

งานกีฬาและนันทนาการ                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 231,840 241,440 8.75 % 262,560    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 30,000 30,000 0 % 30,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 216,000 216,000 0 % 216,000    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 84,000 84,000 0 % 84,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 561,840 571,440     592,560    

รวมงบบุคลากร 0 561,840 571,440     592,560    

  งบด าเนินงาน                

  คา่ใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 10,000 0 % 10,000    

      โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ 0 176,000 176,000 0 % 176,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 80 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      โครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การแข่งขันกีฬาส าหรับชุมชน 59,028 0 60,000 0 % 60,000    

      โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาต่างๆ 0 0 0 100 % 26,000    

      โครงการฝึกทักษะกีฬาขั้นพ้ืนฐานให้กับเด็กและเยาวชน 0 0 5,000 -100 % 0    

      โครงการมหกรรมกีฬานันทนาการวิชาการ ตาดีกาสัมพันธ์ 0 80,000 85,000 0 % 85,000    

รวมค่าใช้สอย 59,028 256,000 336,000     357,000    

รวมงบด าเนินงาน 59,028 256,000 336,000     357,000    

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 59,028 817,840 907,440     949,560    

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                

  งบด าเนินงาน                

  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรมให้กับเด็กและเยาวชน 0 29,750 30,000 0 % 30,000    

      โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานขององค์กรศาสนา 0 0 50,000 -100 % 0    

      โครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 58,400 50,000 0 % 50,000    

      โครงการเสริมสร้าง ท านุบ ารุงศาสนาท้องถิ่น 0 72,641 210,000 19.05 % 250,000    

รวมค่าใช้สอย 0 160,791 340,000     330,000    

รวมงบด าเนินงาน 0 160,791 340,000     330,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 81 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 160,791 340,000     330,000    

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 59,028 978,631 1,247,440     1,407,560    

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 803,760 1,237,560 -0.61 % 1,230,040    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 86,520 116,520 0 % 116,520    

    เงินประจ าต าแหน่ง 0 42,000 60,000 0 % 60,000    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 216,000 332,400 29.96 % 432,000    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 84,000 125,880 33.46 % 168,000    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 1,232,280 1,872,360     2,006,560    

รวมงบบุคลากร 0 1,232,280 1,872,360     2,006,560    

  งบด าเนินงาน                

  ค่าตอบแทน                

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 34,950 35,000 0 % 35,000    

    ค่าเช่าบ้าน 0 42,000 72,000 0 % 72,000    

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 82 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 25,000 0 0 % 0    

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 25,000 0 % 25,000    

รวมค่าตอบแทน 0 101,950 132,000     132,000    

  ค่าใช้สอย                

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                

      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 381,203 100,000 -100 % 0    

      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 50,000    

      โครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานผู้ช่วยงานด้านสาธารณูปโภค 0 0 442,800 19.51 % 529,200    

      
โครงการจ้างเหมาส ารวจถนนและโรงงานภายในเขตเทศบาล
ต าบลมะรือโบตก 

0 0 33,600 -100 % 0 
   

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 13,024 10,000 100 % 20,000    

      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 10,000 100 % 20,000    

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 190,630.41 47,000 112.77 % 100,000    

รวมค่าใช้สอย 0 584,857.41 643,400     719,200    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุส านักงาน 0 22,587 30,000 0 % 30,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 83 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 8,980 40,000 0 % 40,000    

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 50,829.8 80,000 0 % 80,000    

    วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 1,840 10,000 0 % 10,000    

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 32,045 25,000 0 % 25,000    

รวมค่าวัสดุ 0 116,281.8 205,000     205,000    

รวมงบด าเนินงาน 0 803,089.21 980,400     1,056,200    

  งบลงทุน                

  คา่ครุภัณฑ ์                

    ครุภัณฑ์ส านักงาน                

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างาน 0 5,000 0 100 % 3,000    

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างานสายปฏิบัติ จ านวน 1 ตัว 0 2,500 0 0 % 0    

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 25,300 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างาน 0 5,000 8,000 -100 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างานสายปฏิบัติ จ านวน 1 ตัว  0 2,500 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างานสายอ านวยการ จ านวน 1 ตัว 0 9,600 0 0 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ 0 0 5,000 -100 % 0    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 84 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      จัดซื้อเก้าอ้ีท างาน 0 0 2,500 -100 % 0    

      จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง 0 0 11,900 -100 % 0    

      จัดซื้อตู้เหล็ก 0 0 5,700 -100 % 0    

      จัดซื้อโต๊ะท างาน 0 0 2,500 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                

      จัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 9,500 -100 % 0    

    ครุภัณฑ์ส ารวจ                

      จัดซื้อเครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา 0 24,500 0 0 % 0    

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์                

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน 0 17,000 0 100 % 20,000    

      จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี   0 15,000 0 0 % 0    

      จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค ส าหรับงานประมวลผล 0 0 22,000 -100 % 0    

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับกระดาษ
ขนาด A3 

0 0 6,300 -100 % 0 
   

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

0 0 0 100 % 4,300 
   

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 106,400 73,400     27,300    
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 85 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

รวมงบลงทุน 0 106,400 73,400     27,300    

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,141,769.21 2,926,160     3,090,060    

งานก่อสร้าง                

  งบบุคลากร                

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 47,680 400.08 % 238,440    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 55,550 38.52 % 76,950    

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 415,589.31 354,000 -28.95 % 251,520    

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 160,216.25 135,420 -34.74 % 88,380    

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 575,805.56 592,650     655,290    

รวมงบบุคลากร 0 575,805.56 592,650     655,290    

  งบด าเนินงาน                

  คา่ใช้สอย                

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 923,695 847,000 -40.97 % 500,000    

รวมค่าใช้สอย 0 923,695 847,000     500,000    

  ค่าวัสดุ                

    วัสดุก่อสร้าง 0 13,527 40,000 0 % 40,000    
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 86 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 8,400 15,000 0 % 15,000    

รวมค่าวัสดุ 0 21,927 55,000     55,000    

รวมงบด าเนินงาน 0 945,622 902,000     555,000    

  งบลงทุน                

  คา่ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังส านักงาน
เทศบาล-เขาญี่ปุ่น ชุมชนบาโงระนะ 

0 0 2,056,000 -100 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชน 
ก าปงปาเร๊ะ 

0 0 601,000 -100 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ าคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าบาลา
เซาะบาบอเดร์ พร้อมวางท่อระบายน้ า ชุมชนอาแว หมู่ที่ 6  
ต าบลมะรือโบตก อ าเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส 

0 0 543,000 -100 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลพร้อมรั้วเหล็กล้อมรอบสนาม 
เขาญี่ปุ่น ชุมชนฮาปา 

0 0 0 100 % 2,970,000 
   

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                

      
โครงการก่อสร้างถนนทางเดิน คสล. สายเปาะวอเลาะ  
ชุมชนสุเหร่า 

54,000 0 0 0 % 0 
   



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 87 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการก่อสร้างทางเท้า คสล. สายบ้านนูกัน ชุมชนตลาด 
มะรือโบ 

81,000 0 0 0 % 0 
   

      โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า คสล. สายอาแวฮีเล ชุมชนอาแว 176,500 0 0 0 % 0    

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                

      ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 199,500 0 0 0 % 0    

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 0 100 % 100,000    

      ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 100,000 -100 % 0    

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 511,000 0 3,300,000     3,070,000    

รวมงบลงทุน 511,000 0 3,300,000     3,070,000    

รวมงานก่อสร้าง 511,000 1,521,427.56 4,794,650     4,280,290    

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 511,000 3,663,196.77 7,720,810     7,370,350    

แผนงานการเกษตร                

งานส่งเสริมการเกษตร                

  งบด าเนินงาน                

  คา่ใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      โครงการส่งเสริมการท านา 0 34,375 27,415 -1.51 % 27,000    



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 88 

 

 
 

รายจ่ายจริง ประมาณการ 
   ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 

      
โครงการส่งเสริมการน าหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงไปใช้ใน 
การด าเนินชีวิตและประกอบอาชีพ 

21,125 23,410 37,368 33.8 % 50,000 
   

รวมค่าใช้สอย 21,125 57,785 64,783     77,000    

รวมงบด าเนินงาน 21,125 57,785 64,783     77,000    

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 21,125 57,785 64,783     77,000    

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ                

  งบด าเนินงาน                

  คา่ใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            
   

      โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 0 19,600 0 0 % 0    

รวมค่าใช้สอย 0 19,600 0     0    

รวมงบด าเนินงาน 0 19,600 0     0    

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 19,600 0     0    

รวมแผนงานการเกษตร 21,125 77,385 64,783     77,000    

รวมทุกแผนงาน 56,984,663.02 56,446,100.1 71,000,000     71,200,000    
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 89 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลต าบลมะรือโบตก 
อ าเภอระแงะ   จังหวัดนราธิวาส 

 
                

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 71,200,000 บาท แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง รวม 14,505,035 บาท 

  งบกลาง รวม 14,505,035 บาท 

   งบกลาง รวม 14,505,035 บาท 

   ค่าช าระหนี้เงินกู้ จ านวน 692,712 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าช าระหนี้เงินต้นให้แก่ส านักงานเงินทุนส่งเสริม
กิจการเทศบาลเพ่ือซื้อครุภัณฑ ์3 รายการ ดังนี้ 
- รถยนต์บรรทุกเทท้ายเครนไฮโดรลิคพร้อมกระเช้าซ่อมไฟฟ้า  
- รถยนต์บรรทุกน้ าแบบอเนกประสงค์ 
- รถยนต์กู้ภัยดับเพลิงอเนกประสงค์แบบปิคอัพ 
เป็นรายปีครั้งที่ 1 ในปีที ่1 ของระยะเวลากู้เงิน 10 โดยที่ประชุม
สภาเทศบาลต าบลมะรือโบตก ได้มีมติเห็นชอบให้กู้เงินเมื่อคราว
ประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจ าปี 2564 ครั้งที่ 1 วันที่
18 ตุลาคม พ.ศ.2564 และสัญญาเงินกู้เลขที่ 2205/53/2565 
ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565 
- เป็นตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 66 และหนังสืออนุมัติให้
เทศบาลต าบลมะรือโบตก และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.
0808.4/5735 ลงวันที่ 1 กันยายน 2565 

      

   ค่าช าระดอกเบี้ย จ านวน 151,700 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าช าระดอกเบี้ยให้แก่ส านักงานเงินทุนส่งเสริม
กิจการเทศบาลเพ่ือซื้อครุภัณฑ ์3 รายการ ดังนี้ 
- รถยนต์บรรทุกเทท้ายเครนไฮโดรลิคพร้อมกระเช้าซ่อมไฟฟ้า  
- รถยนต์บรรทุกน้ าแบบอเนกประสงค์ 
- รถยนต์กู้ภัยดับเพลิงอเนกประสงค์แบบปิคอัพ 
เป็นรายปีครั้งที่ 1 ในปีที ่1 ของระยะเวลากู้เงิน 10 โดยที่ประชุม
สภาเทศบาลต าบลมะรือโบตก ได้มีมติเห็นชอบให้กู้เงินเมื่อคราว

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 90 

 

ประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจ าปี 2564 ครั้งที่ 1 วันที่ 
18 ตุลาคม พ.ศ.2564 และสัญญาเงินกู้เลขที่ 2205/53/2565 
ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565 
- เป็นตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 66 และหนังสืออนุมัติให้
เทศบาลต าบลมะรือโบตก และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.
0808.4/5735 ลงวันที่ 1 กันยายน 2565 

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 380,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกัน ในอัตราร้อยละ 5 ของ
ค่าจ้างพนักงานจ้างรวมเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562 

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 15,210 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพ่ือให้ความคุ้มครอง
พนักงานจ้าง กรณีประสบอันตราย เจ็บป่วย ถึงแก่ความตาย 
หรือสูญหายเนื่องจากการท างานให้แก่เทศบาลต าบลมะรือโบตก 
โดยจ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งต่อปี ค านวณใน
อัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างพนักงานจ้างโดยประมาณทั้งปี  
(เดือนมกราคม – ธันวาคม) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท. 
0808.2/ว 26 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 91 

 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 6,916,800 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่
ผู้สูงอายุ ที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนที่ได้
ขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพ รายเดือนแบบขั้นบันไดส าหรับ
ผู้สูงอายุ โดยผู้สูงอายุ 60-69 ปี จะได้รับ 600 บาท อายุ 70-79 ปี 
จะได้รับ 700 บาท อายุ 80-89 ปี จะได้รับ 800 บาท และอายุ 
90 ปีขึ้นไป จะได้รับ 1,000 บาท เว้นแต่ในส่วนของเงินเพ่ิมเติม
ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินการตามข้อ18(2) แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือ
การยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548 ที่ได้
ด าเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน โดยเป็นการด าเนินการตาม
ภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติก าหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอ านาจฯ พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเบี้ย ยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552    
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 

      

   เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 3,765,600 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิตาม
หลักเกณฑ์ที่ก าหนดที่ได้แสดงความจ านงโดยการขอขึ้นทะเบียน
เพ่ือรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว 
โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปี ขึ้นไป ได้รับเบี้ยความพิการคนละ
800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 
พ.ศ.2557) และคนพิการ ที่มีอายุต่ ากว่า 18 ปีคนละ 1,000 บาท
ต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน พ.ศ.2563) 
เว้นแต่ในส่วนของเงินเพ่ิมเติมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ด าเนินการตามข้อ 18(2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย      
ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ที่ได้ด าเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 92 

 

โดยเป็นการด าเนินการตามภารกิจถ่ายโอนมาตรา 16 แห่ง
พระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจฯ    
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2553 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 72,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วย
เอดส์ ที่แพทย์ได้รับรองและท าการวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไม่
เพียงพอต่อการยังชีพหรือถูกทอดทิ้ง  ขาดผู้อุปการะดูแลไม่
สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะ
ได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือน โดยเป็นการด าเนินการ
ตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติก าหนดแผน
และข้ันตอนการกระจายอ านาจฯ พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     พ.ศ.
2548 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0810.6/ว 2130 ลงวันที ่12 กรกฎาคม 2565 

      

   เงินส ารองจ่าย จ านวน 700,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า 
ในกรณีจ าเป็นหรือเพียงพอต่อการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี 
และน าไปใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทา
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม หรือกรณีการ
ป้องกันและยับยั้งก่อนการเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิด    
สาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือ
บรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม     
แยกดังนี้ 
ส านักปลัด                            ตั้งไว้  600,000  บาท 
กองช่าง                               ตั้งไว้   50,000   บาท 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม   ตั้งไว้    50,000  บาท 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 93 

 

- พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการช่วยเหลือประชาชน
ตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบ 
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ19  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 080802/ว 3215 
ลงวันที ่6 มิถุนายน 2559  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/   
ว 0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/  
ว 3218 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0820.3/
ว 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565 

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่
ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณ
ไฟจราจร ป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้ง
มน ไฟแวบ กระบองไฟจราจร ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3892 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 

      

    ค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จ านวน 57,621 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย
รายปีโดยพิจารณา จากรายรับจริงประจ าปี  ที่ผ่านมาของ
สมาชิก (34,503,197.87) ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม
และเงินอุดหนุนทุกประเภท แต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษ
หนึ่งส่วนหก ของงบประมาณรายรับดังกล่าว ทั้งนี้ ต้องไม่เกิน 
750,000 บาท 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 94 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเก่ียวกับค่าบ ารุงสมาคม พ.ศ.2555 
- เป็นไปตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 
พ.ศ.2556 

    เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า จ านวน 307,092 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินบ าเหน็จปกติ บ าเหน็จรายเดือน บ าเหน็จพิเศษ
บ าเหน็จพิเศษรายเดือน ให้แก่ลูกจ้างประจ า บ าเหน็จตกทอดให้ 
แก่ทายาทของลูกจ้างประจ า 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยบ าเหน็จลูกจ้าง
ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2555 

      

    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ านวน 1,116,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น อัตราร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับทุกประเภทตาม
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปียกเว้น  ประเภท
พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศ/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนไม่ต้อง
น ามารวมค านวณ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2500 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่8) พ.ศ.2556 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่4) พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจ่ายประจ าปี  สมทบเข้าเป็นกองทุนบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
- เป็น ไปตามหนั งสื อส านักงานกองทุนบ า เหน็จบ านาญ           
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท. 
0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 กันยายน 2565 

      

    เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น จ านวน 280,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้ง
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสมทบกองทุน 
พ.ศ.2561 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563) และประกาศ

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 95 

 

คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การก าหนด
หลักเกณฑ์ เ พ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ด าเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ.2561 ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 
ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ 

   เงินช่วยพิเศษ       

    เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษให้แก่พนักงานเทศบาล ซึ่งถึงแก่ความ
ตายหรือผู้รับบ านาญขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นจ่ายได้ พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยพิเศษ กรณีพนักงานเทศบาล ผู้รับ
บ านาญ ลูกจ้างและพนักงานจ้างถึงความตาย พ.ศ.2560 ลงวันที่ 
2 กุมภาพันธ์ 2561 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 

      

    เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษให้แก่พนักงานจ้าง ซึ่งถึงแก่ความตาย  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นจ่ายได้ พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยพิเศษ กรณีพนักงานเทศบาล ผู้รับ
บ านาญ ลูกจ้างและพนักงานจ้างถึงความตาย พ.ศ.2560 ลงวันที่ 
2 กุมภาพันธ์ 2561 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 
 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 96 

 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 งานบริหารทั่วไป รวม 11,148,873 บาท 

  งบบุคลากร รวม 8,156,760 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท 

   เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 725,760 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี โดยมี
รายละเอียดดังนี้   
1. เงินเดือนนายกเทศมนตรี ในอัตรา 28,800 บาท ต่อเดือน 
จ านวน 12 เดือน 
2. เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 คน ในอัตรา 15,840 
บาท ต่อคนต่อเดือน จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน      
เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายก 
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน     
สภาเทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก เทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
และหนังสือสั่งการต่างๆท่ีเกี่ยวข้อง  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

      

   ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 180,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของนายกเทศมนตรี
และรองนายกเทศมนตรี โดยมีรายละเอียดดังนี้   
1. ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี ในอัตรา 6,000 
บาท ต่อเดือน จ านวน 12 เดือน 
2. ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งรองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 คน 
ในอัตรา 4,500 บาท ต่อคนต่อเดือน จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า 
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายก เทศมนตรี
รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี           
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
และหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เก่ียวข้อง (ส านักปลัด เทศบาล) 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 97 

 

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 180,000 บาท 

      

  เ พ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรีและ        
รองนายกเทศมนตรี โดยมีรายละเอียดดังนี้   
1. ค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี ในอัตรา 6,000 บาท
ต่อเดือน จ านวน 12 เดือน 
2. ค่าตอบแทนพิเศษของรองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 คน ใน
อัตรา 4,500 บาทต่อคนต่อเดือน จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า 
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายก เทศมนตรี 
รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี           
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
และหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เก่ียวข้อง (ส านักปลัดเทศบาล) 

      

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

จ านวน 207,360 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก 
เทศมนตรี โดยมีรายละเอียดดังนี้   
1. ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี จ านวน 1 คน 
ในอัตรา 10,080 บาทต่อคนต่อเดือน จ านวน 12 เดือน 
2. ค่าตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จ านวน 1 คน 
ในอัตรา 7,200 บาทต่อคนต่อเดือน จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า 
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี  
รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี           
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
และหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เก่ียวข้อง (ส านักปลัดเทศบาล) 

      

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 1,555,200 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา

เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล โดยมีรายละเอียดดังนี้   
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 98 

 

1. ค่าตอบแทนของประธานสภาเทศบาล จ านวน 1 คน ในอัตรา 
15,840 บาทต่อเดือน จ านวน 12 เดือน 
2. ค่าตอบแทนของรองประธานสภาเทศบาล จ านวน 1 คน    
ในอัตรา 12,960 บาทต่อเดือน จ านวน 12 เดือน 
2. ค่าตอบแทนของสมาชิกสภาเทศบาล จ านวน 10 คน ในอัตรา 
10,080 บาทต่อเดือน จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่า 
ตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของนายกเทศมนตรี  
รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี           
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการ
สภาเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2557 
และหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เก่ียวข้อง (ส านักปลัดเทศบาล) 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 5,308,440 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 3,887,760 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตรา 
ก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้
จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-  เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 484,680 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการ   
สู้รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 99 

 

เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบ 
ประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)   
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ.2564 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 186,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่ง
ประเภทบริหารท้องถิ่น อ านวยการท้องถิ่น และวิชาการ จ านวน
อัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 
2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 540,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ป ี(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 100 

 

-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเตมิ ถึงปัจจุบัน (ส านักปลัดเทศบาล) 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 210,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้ และเงินเพ่ิมอ่ืนๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)    
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

      

  งบด าเนินงาน รวม 2,978,113 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 231,200 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความ
รับผิดชอบทางละเมิด 
- เป็นไปตามระเบียบส านักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
ปฏิบัติเกี่ยวกับความรับผิดทางละเมิดของเจ้าที่ พ.ศ.2539 
(ส านักปลัดเทศบาล) 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 101 

 

    ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย ซึ่งท า
หน้าที่สอบสวนผู้กระท าผิดวินัย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจ่ายเงินสมนาคุณ
กรรมการสอบสวนทางวินัยข้อราชการ พ.ศ.2536  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

      

    ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  ค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ในการ
เลือกตั้งท้องถิ่น 
- เพ่ือจ่ายค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับ ประธานคณะกรรมการ
เลือกตั้งประจ าเทศบาล คณะกรรมการเลือกตั้งประจ าเทศบาล 
ผู้อ านวยการเลือกตั้งเทศบาล นายอ าเภอ นายทะเบียนท้องถิ่น 
และบุคคล อ่ืนที่ ตามหนั งสื อการสั่ ง  เป็นไปตามระเบียบ
คณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เพ่ือจ่ายค่าตอบแทนรายวันส าหรับ อนุกรรมการ/ผู้ที่ได้รับ
แต่งตั้งให้ช่วยเหลือการท าหน้าที่ของ ผอ./กกต. ประจ าเทศบาล 
ประธานกรรมการประจ าหน่วยเลือกตั้งกรรมการประจ าหน่วย
เลือกตั้งกรรมการนับคะแนน เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยและ
บุคคลอื่นที่ตามหนังสือการสั่ง เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการ
การเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 (ส านักปลัดเทศบาล) 

      

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เ พ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการผู้ตรวจสอบและ
ประเมินผลงานของพนักงานเทศบาลและคณะกรรมการอ่ืนที่
เทศบาลต้องจ่ายค่าตอบแทนตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ
ก าหนด (ส านักปลัดเทศบาล)  

      

    ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ จ านวน 70,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าสมนาคุณกรรมการสอบและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง

กับการสอบคัดเลือกฯ  
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 102 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
คัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น     
พ.ศ.2555 และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที ่2) พ.ศ.2558  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   ค่าเบี้ยประชุม จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการ
วิสามัญ คณะกรรมการสามัญประจ าสภาเทศบาล ในการตรวจ
รายงานการประชุมสภาเทศบาล ประชุมคณะกรรมการแปร
ญัตติ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 
ข้อ 105 โดยอาศัยหลักเกณฑ์ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย
ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาล   
ที่ด ารงต าแหน่งประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาที่ด ารง
ต าแหน่ งรองประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ
นายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการหรือคณะอนุกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 ฯลฯ 
หรือเพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ
ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือ ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ
ที่เก่ียวข้อง (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการในวันท าการหรือในวันหยุดราชการ  ซึ่ ง
ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ โดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานในที่ตั้งส านักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งส านักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้อง
ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอก
ผลัดหรือกะของตน โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ส านักปลัดเทศบาล)  
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 103 

 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 41,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล 
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(ส านักปลัดเทศบาล)      

      

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(ส านักปลัดเทศบาล)       

      

   ค่าใช้สอย รวม 1,596,913 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 99,913 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร, 
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักฟอก, ค่าก าจัดขยะหรือ
สิ่งปฏิกูล, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), 
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ, ค่า
เบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา, ค่าจ้าง
เหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้าง
ออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างท าระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้าง
ทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน ค่า
ตรวจวินิจฉัยโรค ค่าท าหมันสัตว์, ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณี
ด าเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อส านักงานหรือป้ายอ่ืนๆที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ในอาคาร, ค่า
ติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ
ติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่อง 
โทรศัพท์ภายใน, ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ (ที่ไม่เข้า

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 104 

 

ลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) และรายจ่ายอ่ืนเพ่ือให้ได้มาซึ่ง
บริการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         
พ.ศ. 2562 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4759 
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 (ส านักปลัดเทศบาล)      

    โครงการจ้างเหมาบุคคลทั่วไป เพ่ือดูแลงานประชาสัมพันธ์ จ านวน 78,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลเพื่อปฏิบัติงานด้านประชาสัมพันธ์ 
และงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัดเทศบาล)   

      

    

โครงการจ้างเหมาบุคคลทั่วไปเพ่ือดูแลงานรักษาความสะอาดและ
ความเรียบร้อยภายในอาคารและบริเวณส านักงานเทศบาลต าบล
มะรือโตก 

จ านวน 84,000 บาท 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 105 

 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่ดูแลงานรักษาความ
สะอาดและความเรียบร้อยภายในอาคารและบริเวณส านักงาน
เทศบาลต าบลมะรือโบตก และงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

    ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จ านวน 25,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มต่างๆ และค่า 
ใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องในการจัดการประชุม ในการประชุมสภาท้องถิ่น 
คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย
ระเบียบหรือหนังสือสั่งการ ของกระทรวงมหาดไทยหรือการ
ประชุมระหว่างเทศบาลกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ่ืน 
รัฐวิสาหกิจหรือเอกชน รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอ่ืน ๆ และ
เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง และให้หมายรวมถึงการประชุมทางไกล
ผ่านดาวเทียม ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ.2562 และหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

      

    ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จ านวน 10,000 บาท 

      

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธีต่างๆ เช่น งานวันปิยมหาราช 
วันเฉลิมพระชนมพรรษา ตลอดจนค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่ใช้ในการ
ด าเนินงาน และอ่ืนๆ ตามความจ าเป็นและเหมาะสมของแต่ละ
งาน ฯลฯ  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 106 

 

- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2562 และหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย  
(ส านักปลัดเทศบาล) 

    ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆ เช่น ค่าพิธีทาง
ศาสนา ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
จ าเป็นเกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้าง
เหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายในการ
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็นและเกี่ยวข้องในการ
จัดงาน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ.2562 (ส านักปลัดเทศบาล) 

      

    ค่ารับรอง จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองและพิธีการ     
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ 
พิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้ง
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายอ่ืน ซึ่งจ าเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการ
รับรองเพ่ือเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่
ไปนิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงานและ
เจ้าหน้าที่ท่ีเกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
พ.ศ.2562 และหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย  
(ส านักปลัดเทศบาล)  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทนความรับผิด
ทางละเมิด ที่ต้องรับผิดชอบ หรือผู้มีสิทธิได้รับผลแห่งการละเมิด
ที่เจ้าหน้าที่ของเทศบาลต าบลมะรือโบตกได้กระท าในการปฏิบัติ
หน้าที่ราชการและมีสิทธิได้รับตามระเบียบ 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 107 

 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0804.4/ว 6086 
ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2563 (ส านักปลัดเทศบาล) 

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 300,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 (ส านักปลัดเทศบาล) 

      

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่า 
ใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอ่ืนซึ่ง
ไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 (ส านักปลัดเทศบาล) 

      

    โครงการจัดการเลือกตั้งต่างๆ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิก
สภาท้องถิ่น กรณีการจัดการเลือกตั้งแทนต าแหน่งที่ว่าง เช่น ค่า
ใช้สอยศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม
ที่เกี่ยวกับการเลือกตั้ง ค่าพิมพ์บัตรเลือกตั้ง ค่าจัดสถานที่ ค่า
ไฟฟ้าและค่าท าความสะอาดหน่วยเลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่
จ าเป็น 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/  
ว 4049 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 108 

 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/  
ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่7 ล าดับที่ 10 หน้าที่ 171 (ส านักปลัดเทศบาล) 

    โครงการจ้างนักเรียนนักศึกษา ท างานช่วงปิดเทอม จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจ้างนักเรียน
นักศึกษา ท างานช่วงปิดเทอม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงาน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการ
ด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่2 ล าดับที่ 1 หน้าที่ 119 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

    โครงการเทศบาลสัญจร จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเทศบาลสัญจร โดย
มีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ ์ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่7 ล าดับที่ 12 หน้าที่ 172 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

    โครงการพัฒนาองค์ความรู้ของบุคลากร จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาองค์ความรู้
ของบุคลากร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะ 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 109 

 

ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนิน
โครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่7 ล าดับที่ 6 หน้าที่ 171 (ส านักปลัดเทศบาล)      

    โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมสัมมนาและ
ทัศนศึกษาดูงานของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ 
ด้วยค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ
ที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่7 ล าดับที่ 1 หน้าที่ 170 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 400,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์และทรัพย์สินอ่ืนๆ 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 110 

 

   ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 70,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หนังสือ กระดาษ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนใน
ส านักงาน และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทร
โข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟ 
สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์
ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)  
 
   

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 111 

 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก 
สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า ไม้กวาด 
เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน น้ ามันทาไม้ คีม ชะแลง ทินเนอร์ สี 
ปูนซีเมนต์ ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ าบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล) 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก ฟิล์มกรองแสง   

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 112 

 

น้ ากลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก 
ครัช พวงมาลัย หม้อน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)  

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 90,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล 
น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจาระบี น้ ามันเครื่อง 
ถ่าน ก๊าซ น้ ามันเกียร์ น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   วัสดุการเกษตร จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น เคียว สปริงเกอร์ จอบหมุน ผานไถกระทะ คราดซี่
พรวนดินระหว่างแถว อวน กระชัง มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกัน
และก าจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์
น้ า หัวกะโหลกดูดน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 113 

 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้าย
ประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสาร
เผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ 
เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   วัสดุอื่น จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอ่ืน ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรายจ่าย
เพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 114 

 

ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น มิเตอร์น้ า-ไฟฟ้า 
ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด–ปิดแก๊ส และอ่ืนๆ ที่
ไม่สามารถเบิกจ่ายได้จากวัสดุประเภทใดในรายการดังกล่าว
ข้างต้น และมีความจ าเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)     

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 850,000 บาท 

   ค่าไฟฟ้า จ านวน 670,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับส านักงานเทศบาล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ไฟฟ้าสาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องช าระพร้อมกัน เช่น 
ค่าบริการ ค่าภาษีและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ฯลฯ ในกิจกรรมขององค์
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1094 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   ค่าบริการโทรศัพท ์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ส านักงาน รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้มาซึ่ง
บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ 
เช่น การเช่าเครื่อง ค่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบ ารุงคู่สายโทรศัพท์ 
และโทรศัพท์มือถือของส านักงานเทศบาล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
และอ่ืนๆ ฯลฯ ในกิจกรรมขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1094 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร 
และค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนในระบบบริหารการ
คลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) อ่ืนๆ ฯลฯ ในกิจกรรม
ขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 115 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1094 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น โทรภาพ
หรือโทรสาร(FACSMILE) ค่าเทเล็กซ์ (TELEX) ค่าบริการติดตาม
ตัว ค่าบริการวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับระบบอินเตอร์เน็ตรวมถึงอินเตอร์การ์ด และค่าสื่อสาร
อ่ืนๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น 
ฯลฯ และให้หมายรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว
และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ในกิจกรรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1094 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)  

      

   ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต ์และค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 
อาทิเช่น ระบบ Cloud Hosting อ่ืนๆ ฯลฯ ในกิจกรรมของ
องคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1094 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

  งบลงทุน รวม 14,000 บาท 

   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 14,000 บาท 

   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    จัดซื้อเก้าอ้ีท างานสายปฏิบัติ จ านวน 6,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีท างาน สายงานผู้ปฏิบัติ จ านวน 2 ตัว 
ตัวละ 3,000 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 116 

 

1) เก้าอ้ีท างานบุนวม ผ้าตาข่าย 
2) มีระบบปรับสูง-ต่ าด้วยแป้นโยก 
3) ขนาด กว้าง 54 ซม. ลึก 53 ซม. สูง 92 ซม. 
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

    จัดซื้อโต๊ะท างานสายปฏิบัติ จ านวน 5,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน สายงานผู้ปฏิบัติ จ านวน 1 ตัว 
ตัวละ 5,500 บาท มีคุณลักษณะ  ดังนี้ 
1) โต๊ะท าด้วยไม้ 
2) ขนาด 5 ลิ้นชัก ซ้าย-ขวา 
3) ขนาด กว้าง 150 ซม. ลึก 80 ซม. สูง 75 ซม. 
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)    

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ 800 VA จ านวน 2,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 
1 เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีก าลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า  800 VA (480 
Watts)  
- สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 117 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ
และสังคม (ส านักปลัดเทศบาล)  

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,098,980 บาท 

  งบบุคลากร รวม 918,480 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 918,480 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 408,480 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-  เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/   
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (ส านักปลัดเทศบาล) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการ   
สู้รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบ 
ประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน  
  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 118 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ.2564 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 324,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี ( ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ถึงปัจจุบัน (ส านักปลัดเทศบาล) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 126,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว  ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้ และเงินเพ่ิมอ่ืนๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)   
พ.ศ.2564 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 119 

 

- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

  งบด าเนินงาน รวม 150,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการในวันท าการหรือในวันหยุดราชการ  ซึ่ ง
ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ โดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานในที่ตั้งส านักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งส านักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้อง
ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอก
ผลัดหรือกะของตน โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ส านักปลัดเทศบาล)     

      

   ค่าใช้สอย รวม 125,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร, ค่ า เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่ าซักฟอก, 
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ, ค่ารับใช้บริการ, ค่าเบี้ย
ประกัน, ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา, ค่าจ้างเหมา
บริการ, ค่าโฆษณาและเผยแพร่, ค่าเช่าทรัพย์สิน และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ ฯลฯ 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 120 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
พ.ศ. 2562 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4759
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627 
ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 (ส านักปลัดเทศบาล)      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 
388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)     

      

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่า 
ใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
การฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอ่ืนซึ่ง
ไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 121 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 (ส านักปลัดเทศบาล)  

    โครงการสนับสนุนการจัดท าแผนเทศบาล จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสนับสนุนการจัดท า
แผนเทศบาล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการ
ด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่7 ล าดับที่ 14 หน้าที่ 172 (ส านักปลัดเทศบาล)     

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์และทรัพย์สินอ่ืนๆ 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หนังสือ กระดาษ 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 122 

 

เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน
และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้าย
ประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ
(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสาร
เผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)    

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ 
เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 123 

 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

  งบลงทุน รวม 30,500 บาท 

   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 30,500 บาท 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  All In One ส าหรับ  
งานส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง เครื่องละ 20,000 บาท คุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณ
นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง 
(Turbo Boost หรื อ  Max Boost) โดยมีความเร็ วสัญญาณ
นาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จ านวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้ งภายใน (Internal) หรือ
ภายนอก (External) จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)  
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า  Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ 
Bluetooth 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 124 

 

จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ     
และสังคม (ส านักปลัดเทศบาล)    

    
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

จ านวน 8,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่อง 
เครื่องละ 8,000 บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น  Printer, Copier และ 
Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์         (Ink 
Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 
27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์สีส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 
หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได ้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 
หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวด า 
- สามารถท าส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา 
- สามารถย่อและขยายได้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 125 

 

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 
Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้
งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถก าหนด
ขนาดของกระดาษเองได้  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม (ส านักปลัดเทศบาล)      

    จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 2,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 
1 เครื่อง เครื่องละ 2,500  บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีก าลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)  
- สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม (ส านักปลัดเทศบาล)    

      

 งานบริหารงานคลัง รวม 5,243,640 บาท 

  งบบุคลากร รวม 3,844,340 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,844,340 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 2,443,040 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่

พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตรา 
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 126 

 

ก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้
จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-  เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองคลัง) 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 273,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการ   
สู้รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้  เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี            
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ.2564 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองคลัง) 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 127 

 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 78,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่ง
ประเภทบริหารท้องถิ่น อ านวยการท้องถิ่น และวิชาการ จ านวน
อัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 
2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559 (กองคลัง) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 756,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี ( ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ถึงปัจจุบัน (กองคลัง) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 294,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้ และเงินเพ่ิมอ่ืนๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองคลัง) 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 128 

 

  งบด าเนินงาน รวม 1,372,800 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 166,800 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จ านวน 55,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ อาทิเช่น บุคคล
หรือคณะกรรมการตรวจการจ้าง บุคคลหรือคณะกรรมการ
จัดซื้อจัดจ้าง บุคคลหรือคณะกรรมการด าเนินงานจ้างที่ปรึกษา 
บุคคลหรือคณะกรรมการด าเนินงานจ้างออกแบบหรือควบคุม
ก่อสร้าง 
- ตามหนังสือกระทรวงการ คลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ ว 85   
ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 หลักเกณฑ์เบิกจ่าค่าตอบแทนบุคคล
หรือคณะกรรมการ (กองคลัง)      

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 70,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้ง
ส านักงานและได้ปฏิบัติ งานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ ง
ส านักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้ง
ส านักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้ง
ส านักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะ
เป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 (กองคลัง)      

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 16,800 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล 
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
(กองคลัง)      

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 129 

 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบ านาญ จ านวน 25,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้ได้รับบ านาญ
ปกต ิที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
(กองคลัง)      

      

   ค่าใช้สอย รวม 941,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า    
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ 
ตามจ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (กองคลัง) 

      

    

โครงการจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานด้านการบริการข้อมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินและส ารวจข้อมูลภาคสนามเพ่ือ
จัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างต่อเนื่อง 

จ านวน 504,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานด้านการ
บริการข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินและส ารวจข้อมูล
ภาคสนามเ พ่ือจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่ งปลูกสร้าง
ต่อเนื่อง และงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 130 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองคลัง)      

    

โครงการจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานรวบรวมข้อมูล 
รวบรวมภาษี เพ่ือใช้เป็นข้อมูลในระบบสรรพากรและบันทึกข้อมูล
ในระบบต่างๆรวมถึงธุรการของงานการเงินและบัญชีเทศบาลต าบล
มะรือโบตก 

จ านวน 168,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานด้านการ
บริการข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินและส ารวจข้อมูล
ภาคสนามเ พ่ือจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่ งปลูกสร้าง
ต่อเนื่อง และงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน่ (กองคลัง)     

      

    
โครงการจ้างเหมาบริการแม่บ้านเพ่ืออ านวยความสะดวกให้กับ
ประชาชนที่มาใช้บริการเทศบาลต าบลมะรือโบตก 

จ านวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแม่บ้านเพ่ืออ านวยความสะดวก
ให้กับประชาชนที่มาใช้บริการเทศบาลต าบลมะรือโบตก และ
งานอ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 131 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองคลัง)      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 1797
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 
0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 (กองคลัง)      

      

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่า 
ใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอ่ืนซึ่ง
ไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ. 2557 (กองคลัง)   
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 132 

 

    โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จ านวน 80,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจ้างเหมา 
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่7 ล าดับที่ 5 หน้าที่ 171 (กองคลัง)      

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์และทรัพย์สิน
อ่ืนๆ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองคลัง)      

      

   ค่าวัสดุ รวม 265,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หนังสือ 
กระดาษ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชน
ในส านักงาน และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ.2564 (กองคลัง)      

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 133 

 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง 
ไมค์ลอยพร้ อม เครื่ อ งส่ งสัญญาณ  ฟิวส์  เทปพันสายไฟ 
สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ.2564 (กองคลัง)   

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก 
สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า ไม้กวาด 
เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ.2564 (กองคลัง)      

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 134 

 

กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก ฟิล์มกรองแสง น้ า
กลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก 
ครัช พวงมาลัย หม้อน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ.2564 (กองคลัง)      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 90,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  ที่มีลักษณะโดย
สภาพ ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน 
สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  แก๊สหุงต้ม น้ ามัน
เชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามัน
จาระบ ีน้ ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ ามันเกียร์ น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ.2564 (กองคลัง)      

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ 
เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 135 

 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ.2564 (กองคลัง)      

  งบลงทุน รวม 26,500 บาท 

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,500 บาท 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 24,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงาน
ประมวลผล จ านวน 1 เครื่อง เครื่องละ 24,000 บาท มีคุณลักษณะ   
พ้ืนฐานดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)       
และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณ
นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ ประมวลผลสูง 
(Turbo Boost หรื อ Max Boost) โดยมีความเร็ วสัญญาณนาฬิกา        
สูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จ านวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel 
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า  
3 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบ ติดตั้งภายใน (Internal) 
หรือภายนอก (External) จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า  Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ
Bluetooth 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 136 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม (กองคลัง)      

    จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ ขนาด 800 VA จ านวน 2,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 
1 เครื่อง เครื่องละ 2,500  บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีก าลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)  
- สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ
และสังคม (กองคลัง)   

      

 งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 344,940 บาท 

  งบบุคลากร รวม 224,640 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 224,640 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 194,640 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน    
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 137 

 

- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที ่10 พฤษภาคม พ.ศ.2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ.2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2559 (หน่วยตรวจสอบภายใน) 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการ   
สู้รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี  
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ.2564  ลงวันที่  22 มีนาคม 2564   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 138 

 

  งบด าเนินงาน รวม 120,300 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 7,300 บาท 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 7,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล 
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
(หน่วยตรวจสอบภายใน)      

      

   ค่าใช้สอย รวม 103,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
โครงการจ้างเหมาบุคคลทั่วไป เพ่ือช่วยเหลือเจ้าหน้าที่ในการ
ปฏิบัติงานตรวจสอบภายใน 

จ านวน 78,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลเพ่ือช่วยเหลือเจ้าหน้าที่ในการ
ปฏิบัติงานตรวจสอบภายใน และงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (หน่วยตรวจสอบภายใน)      

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 139 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 (หน่วยตรวจสอบภายใน)      

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือ
ค่าใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้ เข้ารับการ
ฝึกอบรม ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่
หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์และทรัพย์สินอ่ืนๆ 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (หน่วยตรวจสอบภายใน)      

      

   ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึง
รายจ่ายเพ่ือประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 140 

 

ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หนังสือ 
กระดาษ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชน
ในส านักงาน และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (หน่วยตรวจสอบภายใน)     

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์
เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (หน่วยตรวจสอบภายใน) 
      

      

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 6,404,180 บาท 

  งบบุคลากร รวม 2,643,180 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,643,180 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 739,920 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน    

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 141 

 

- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-  เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (ส านักปลัดเทศบาล) 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 85,260 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการ   
สู้รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี  
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ.2564 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(ส านักปลัดเทศบาล) 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 142 

 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 18,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่ง
ประเภทบริหารท้องถิ่น อ านวยการท้องถิ่น และวิชาการ จ านวน
อัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 
2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,296,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี ( ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเตมิ ถึงปัจจุบัน (ส านักปลัดเทศบาล) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 504,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้ และเงินเพ่ิมอ่ืนๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 143 

 

- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า         
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่23 พฤศจิกายน 2561 
(ส านักปลัดเทศบาล) 

  งบด าเนินงาน รวม 3,316,200 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 223,200 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป เพ่ือ
สนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย       
ตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ให้แก่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน โดยใช้อัตราค่าตอบแทนตาม
ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย        
พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
แห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครป้องกันและบรรเทา    
สาธารณภัย พ.ศ.2560  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าการเบิกจ่ายให้แก่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

    เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอ่ืนส าหรับพนักงานท้องถิ่นเป็น
กรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) ส าหรับพนักงานเทศบาล ลูกจ้าง     
ประจ าพนักงานจ้าง  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณี พิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 (ส านักปลัดเทศบาล) 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 144 

 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 13,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   ค่าใช้สอย รวม 2,778,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า    
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ 
ตามจ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (ส านักปลัดเทศบาล) 

      

    โครงการจ้างเหมาบริการการแพทย์ฉุกเฉิน จ านวน 612,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน และ
งานอ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 145 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัดเทศบาล)     

    
โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่ประจ าศูนย์โทรทัศน์วงจรปิด 
(CCTV) ส านักงานเทศบาลต าบลมะรือโบตก 

จ านวน 192,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่ประจ าศูนย์โทรทัศน์
วงจรปิด (CCTV) ส านักงานเทศบาลต าบลมะรือโบตก และงาน
อ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัดเทศบาล)     

      

    โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่ประจ าศูนย์วิทยุ จ านวน 192,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่ประจ าศูนย์วิทยุ  
และงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 146 

 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัดเทศบาล) 

    
โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่รักษาความสงบเรียบร้อย
ภายในส านักงานเทศบาลต าบลมะรือโบตก 

จ านวน 192,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่รักษาความสงบ
เรียบร้อยภายในส านักงานเทศบาลต าบลมะรือโบตก และงาน
อ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัดเทศบาล)     

      

    โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่อยู่เวรประจ าป้อมยาม จ านวน 1,320,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่อยู่เวรประจ าป้อมยาม     
และงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (ส านักปลัดเทศบาล)   

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 147 

 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)   

      

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่า 
ใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอ่ืนซึ่ง
ไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 (ส านักปลัดเทศบาล)     

      

    โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในวันส าคัญต่างๆ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุในวันส าคัญต่างๆ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่า 
อาหาร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 148 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่8 ล าดับที่ 6 หน้าที่ 176 (ส านักปลัดเทศบาล)     

    โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหาร ค่า 
อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่8 ล าดับที่ 4 หน้าที่ 175 (ส านักปลัดเทศบาล)    

      

    โครงการฝึกทบทวน อปพร. จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกทบทวน อปพร.           
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างพร้อม
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการ
ด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่8 ล าดับที่ 2 หน้าที่ 175 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

    โครงการพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงาน อปพร. จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาศักยภาพและ
ศึกษาดูงาน อปพร. โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่า 
อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 149 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่8 ล าดับที่ 5 หน้าที่ 176 (ส านักปลัดเทศบาล)      

    โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับสาธารณภัยต่างๆ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมให้ความรู้
เกี่ยวกับสาธารณภัยต่างๆ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่า
สมนาคุณวิทยากรค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ ์ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่8 ล าดับที่ 1 หน้าที่ 175 (ส านักปลัดเทศบาล)    

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 90,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์และทรัพย์สินอ่ืนๆ 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)  

      

   ค่าวัสดุ รวม 315,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หนังสือ กระดาษ 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 150 

 

เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนใน
ส านักงาน และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ.2564 (ส านักปลัดเทศบาล)    

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง 
ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล) 

      

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น  ไม้ต่างๆ ค้อน น้ ามันทาไม้ คีม ชะแลง น้ ามันทาไม้ 
ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อ
น้ าบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)   
    

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 151 

 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 65,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะโดยสภาพ 
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก ฟิล์มกรองแสง    
น้ ากลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก 
ครัช พวงมาลัย หม้อน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)    

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่มีลักษณะโดยสภาพ 
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล 
น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจาระบี น้ ามันเครื่อง 
ถ่าน ก๊าซ น้ ามันเกียร์ น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)    

      

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุง 
รักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 152 

 

เป็นต้น อาทิเช่น เวชภัณฑ์แอลกอฮอล์ออกซิเจน น้ ายาต่างๆ   
ถุงมือ และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)     

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพ 
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง
หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้าย
ประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ
(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสาร
เผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)     

      

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย ประเภทวัสดุคงทน 
รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ 
รายจ่ายเพ่ือหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ
เช่น เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้าเครื่องหมายยศและสังกัด และ
อ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)   
  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 153 

 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ 
เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)  

      

   วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุดับเพลิง  ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง 
รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ 
รายจ่ายเพ่ือหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ
เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

   วัสดุจราจร จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจร ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพ่ือหาสิ่งของที่ใช้ ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ 
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น 
สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผนกั้น
จราจร ป้ายเตือน แท่นแบรเิออร์ และอ่ืนๆ ฯลฯ 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 154 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล) 

  งบลงทุน รวม 444,800 บาท 

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 80,500 บาท 

   ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์       

    

จัดซื้อเตียงฉุกเฉินประจ ารถพยาบาล (stretcher) แบบปรับนั่ง-นอน 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตียงฉุกเฉินประจ ารถพยาบาล (stretcher)    
    แบบปรับนั่ง-นอนครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน   
    ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคา 
    จากท้องตลาดหรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
    (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ 
    ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ส านักปลัดเทศบาล) 

จ านวน 50,000 บาท 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน
ส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง เครื่องละ 20,000 บาท คุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณ
นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล
สูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จ านวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 155 

 

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้ งภายใน (Internal) หรือ
ภายนอก (External) จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่ อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่ า ไม่น้อยกว่ า    
3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)  
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า  Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ 
Bluetooth 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ      
และสังคม (ส านักปลัดเทศบาล)     

    
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

จ านวน 8,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่อง 
มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- เป็นอุปกรณ์ท่ีมีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner 
ภายในเครื่องเดียวกัน 
- เป็น เครื่ องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ งถั งหมึกพิมพ์           
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 156 

 

- มีความเร็วในการพิมพ์สีส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 
หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที(ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได ้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 
หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวด า 
- สามารถท าส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา 
- สามารถย่อและขยายได้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถ        
ใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถก าหนด
ขนาดของกระดาษเองได้  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ     
และสังคม (ส านักปลัดเทศบาล)      

    จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ 800 VA จ านวน 2,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 
1 เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีก าลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)  
- สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 157 

 

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ     
และสังคม (ส านักปลัดเทศบาล)      

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 364,300 บาท 

   ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ       

    โครงการต่อเติมอาคารดับเพลิง จ านวน 364,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการต่อเติมอาคารดับเพลิงภายในส านักงาน
ขนาดกว้าง 5 เมตร ความยาว 15 เมตร พร้อมห้องน้ า 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 มาตรา 50 (2)  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที ่1/2566 ล าดับที่ 8 หน้า 20 
 

      

แผนงานการศึกษา 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,240,140 บาท 

  งบบุคลากร รวม 2,083,440 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,083,440 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,328,040 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองการศึกษา) 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 158 

 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 95,400 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการ    
สู้รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)   
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า     
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง             
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองการศึกษา) 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่ง
ประเภทบริหารท้องถิ่น อ านวยการท้องถิ่น และวิชาการ  จ านวน
อัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 
2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
(กองการศึกษา) 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 159 

 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 432,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ถึงปัจจุบัน (กองการศึกษา) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 168,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้และเงินเพ่ิมอ่ืนๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข   
เกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานใน
พ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจ าของ
เทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561  
(กองการศึกษา) 

      

  งบด าเนินงาน รวม 1,115,200 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 4,200 บาท 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 4,200 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล 

ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 160 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
(กองการศึกษา) 

   ค่าใช้สอย รวม 858,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร, ค่ า เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่ าซักฟอก, 
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ, ค่ารับใช้บริการ, ค่าเบี้ย
ประกัน, ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา, ค่าจ้างเหมา
บริการ, ค่าโฆษณาและเผยแพร่, ค่าเช่าทรัพย์สิน และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
พ.ศ.2562 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4759 
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627 
ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 (กองการศึกษา)      

      

    โครงการจ้างเหมาครูสอนคัมภีร์อัลกุรอานประจ าชุมชน จ านวน 592,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาครูสอนคัมภีร์อัลกุรอานประจ าชุมชน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 161 

 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษา)      

    โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงาน เพ่ือผลิตและพิมพ์เอกสาร จ านวน 156,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงาน ด้านการผลิตและพิมพ์
เอกสาร และงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษา)      

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 (กองการศึกษา) 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 162 

 

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่า 
ใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม 
ส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอ่ืนซึ่ง
ไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น          
พ.ศ.2557 (กองการศึกษา) 

      

    โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมพัฒนา
ศักยภาพเด็กและเยาวชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2552  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 26 หน้าที่ 129 (กองการศึกษา) 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์และทรัพย์สินอ่ืนๆ 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 253,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน

ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 163 

 

หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หนังสือ กระดาษ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนใน
ส านักงาน  และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง 
ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)      

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 164 

 

สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า ไม้กวาด 
เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)      

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน น้ ามันทาไม้ คีม ชะแลง น้ ามันทาไม้ 
ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อ
น้ าบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)      

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะโดยสภาพ 
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง
หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก ฟิล์มกรองแสง    
น้ ากลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ 
เบรก ครัช พวงมาลัย หม้อน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)     

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 165 

 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 75,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง
หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล 
น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจาระบี น้ ามันเครื่อง 
ถ่าน ก๊าซ น้ ามันเกียร์ น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)     

      

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุง 
รักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น อาทิเช่น เวชภัณฑ์แอลกอฮอล์ออกซิเจน น้ ายาต่างๆ  ถุง
มือและอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)      

      

   วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น เคียว สปริงเกอร์ จอบหมุน ผานไถกระทะ คราดซี่
พรวนดินระหว่างแถว อวน กระชัง มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกัน

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 166 

 

และก าจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์
น้ า หัวกะโหลกดูดน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา) 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้าย
ประชาสัมพันธ์ พู่กัน สีเมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ
(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสาร
เผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)      

      

   วัสดุกีฬา จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุคงทน รวมถึง
รายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  
รายจ่ายเพ่ือหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับ     
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น 
อาทิเช่น ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตีปิงปอง ไม ้แบตมิน
ตัน ลูกแบตมินตัน ตาข่ายกีฬา นกหวีด นาฬิกาจับเวลา และ
อ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 167 

 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท 0808.2/
ว 1094 ลงวันที่  28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษา) 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง
เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ 
เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)   

      

   วัสดุการศึกษา จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการศึกษา ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือ
ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หุ่นเพ่ือ
การศึกษา แบบจ าลองภูมิประเทศ สื่อการเรียนการสอนท าด้วย
พลาสติก กระดานลื่นพลาสติก กระดานไวท์บอร์ด และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)    
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 168 

 

   วัสดุสนาม จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสนาม ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ 
ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือหาสิ่งของที่ใช้ใน
การซ่อมแซมบ ารุ งรักษาทรัพย์สิน ให้ สามารถใช้ งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น เต็นท์นอน/เต็นท์
สนามขนาดเล็ก ถุงนอนสนาม เข็มทิศ เปลสนาม ม้าหิน และ
อ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)      

      

   วัสดุจราจร จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจร ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง รวมถึง
รายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ  
รายจ่ายเพ่ือหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ
เช่น สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผน
กั้นจราจร ป้ายเตือน แท่นแบริเออร์ และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)      

      

   วัสดุอื่น จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอ่ืน ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรายจ่าย
เพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น มิเตอร์น้ า–ไฟฟ้า 
ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วปิด–ปิดแก๊ส และอ่ืนๆ ที่

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 169 

 

ไม่สามารถเบิกจ่ายได้จากวัสดุประเภทใดในรายการดังกล่าว
ข้างต้น และมีความจ าเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)     

  งบลงทุน รวม 41,500 บาท 

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 41,500 บาท 

   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    จัดซื้อเก้าอ้ีท างาน จ านวน 6,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีท างาน สายงานผู้ปฏิบัติ จ านวน 2 ตัว 
ตัวละ 3,000 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- เก้าอ้ีท างานบุนวม ผ้าตาข่าย 
- มีระบบปรับสูง-ต่ าด้วยแป้นโยก 
- ขนาด กว้าง 54 ซม. ลึก 53 ซม. สูง 92 ซม. 
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)   

      

    จัดซื้อโต๊ะท างาน จ านวน 7,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน สายงานผู้ปฏิบัติจ านวน 1 ตัว 
ตัวละ 7,500 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- โต๊ะท าด้วยไม้ 
- ขนาด 5 ลิ้นชัก ซ้าย-ขวา 
- ขนาด กว้าง 150 ซม. ลึก 80 ซม. สูง 75 ซม. 
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 170 

 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน
ส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง เครื่องละ 20,000 บาท คุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณ
นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง 
(Turbo Boost หรื อ  Max Boost) โดยมีความเร็ วสัญญาณ
นาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จ านวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้ งภายใน (Internal) หรือ
ภายนอก (External) จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
-  มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า           
3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)  
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ 
Bluetooth 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 171 

 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ      
และสังคม (กองการศึกษา)      

    

จัดซื้อเครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer)  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก 
    พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) มีคุณลักษณะ 
    พ้ืนฐานดังนี้ 
    - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ 
    Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน 
    - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์   
    (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
    - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
    - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า  
    27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) 
    - มีความเร็วในการพิมพ์สีส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15  
    หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
    - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได ้
    - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600  
    หรือ 600 x 1,200 dpi 
    - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed) 
    - สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวด า 
    - สามารถท าส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา 
    - สามารถย่อและขยายได้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
    - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน 
    ไมน่้อยกว่า 1 ช่อง 
    - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ  
    10/100 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถ    
     ใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้ 
    - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
 

จ านวน 8,000 บาท 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 172 

 

    - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถก าหนด 
    ขนาดของกระดาษเองได้ 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
    (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/   
    ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
    - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา 
    อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ   
    และสังคม (กองการศึกษา) 

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,088,702 บาท 

  งบบุคลากร รวม 1,085,160 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,085,160 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 189,600 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที่ 7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559  
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองการศึกษา) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการ   
สู้รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้  เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี  
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 173 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)   
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ.2564 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองการศึกษา) 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 667,560 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ถึงปัจจุบัน (กองการศึกษา) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 198,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษ    
รายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้และเงินเพ่ิมอ่ืน ๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 174 

 

- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที ่5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองการศึกษา) 

  งบด าเนินงาน รวม 3,270,302 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 1,343,646 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    โครงการจ้างเหมาบุคคลดูแลต้นไม้ สนามหญ้าและสวนหย่อม จ านวน 78,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานดูแลต้นไม้ สนามหญ้า
และสวนหย่อม และงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษา) 

      

    โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานพัสดุ จ านวน 78,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานพัสดุ และงานอ่ืนๆที่
ได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 175 

 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษา)     

    โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานภารโรง จ านวน 78,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานภารโรง และงานอื่นๆที่
ได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษา) 

      

    โครงการจ้างเหมาบุคคลเพื่อปฏิบัติงานผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก จ านวน 234,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก 
และงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษา)   
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 176 

 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ สื่อการเรียนการสอนให้กับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กของเทศบาล 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช่จ่ายในการด าเนินโครงการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ 
สื่อการเรียนการสอนให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยมีค่าใช่จ่าย
ประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ สื่อการเรียนการสอน ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ
บริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 9 หน้าที่ 126 (กองการศึกษา) 

      

    โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 167,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช่จ่ายในการด าเนินโครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหาร
เสริม (นม) ค่าสื่อการเรียนรู้  วัสดุอุปกรณ์พัฒนาเด็ก ค่าวัสดุ
ส านักงาน ค่าวัสดุการเกษตร ค่าวัสดุก่อสร้าง ค่าวัสดุงานบ้าน
งานครัว ค่าวัสดุอ่ืนๆ ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
ค่าหนังสือเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตลอดจนค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ
บริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่  
1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ล าดับที่ 16 หน้าที่ 17 (กองการศึกษา) 
  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 177 

 

    โครงการเปิดโลกทัศน์ทางการศึกษาแก่เด็กนักเรียน จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช่จ่ายในการด าเนินโครงการเปิดโลกทัศน์ทาง
การศึกษาแก่นักเรียน โดยมีค่าใช่จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 12 หน้าที่ 127 (กองการศึกษา) 

      

    
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือการบริหารด้านการศึกษา
ท้องถิ่น 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมและศึกษา
ดูงานเพ่ือการบริหารด้านการศึกษาท้องถิ่น  โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2552  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน    
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 17 หน้าที่ 128 (กองการศึกษา)     

      

    โครงการโรงเรียนพ่อแม่ จ านวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช่จ่ายในการด าเนินโครงการโรงเรียนพ่อแม่ โดย

มีค่าใช่จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า 
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 178 

 

อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ ์ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 22 หน้าที่ 129 (กองการศึกษา) 

    โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสถานศึกษา จ านวน 583,346 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช่จ่ายในการด าเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
สนับสนุนสถานศึกษา โดยมีค่าใช่จ่ายประกอบด้วย 
1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เด็กนักเรียนจ านวน 66 คน มื้อละ 27 บาท จ านวน 245 วัน 
เป็นจ านวนเงิน 436,590 บาท 
2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก (รายหัว) เด็กนักเรียน 66 คนๆละ 1,836 บาท เป็นจ านวน
เงิน 121,176 บาท 
3. เพ่ือจ่ายเป็นค่าการจัดการศึกษาจัดสรรส าหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (ศพด.) จัดสรรส าหรับเด็กปฐมวัย  อายุ  3-5 ปี  มี
รายละเอียดดังนี้ 
    - ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท จ านวน 20 คน เป็น
จ านวนเงิน 4,000 บาท 
    - ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 290 บาท จ านวน 20 คน 
เป็นจ านวนเงิน 5,800 บาท 
    - ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 325 บาท จ านวน 20 คน 
เป็นจ านวนเงิน 6,500 บาท 
    - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 464 บาท จ านวน 20 คน 
เป็นจ านวนเงิน 9,280 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 179 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการ
บริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0816.2/ว 5016 
ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการ ศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 8 หน้าที่ 126 (กองการศึกษา) 

   ค่าวัสดุ รวม 1,926,656 บาท 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 1,926,656 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ส าหรับโรงเรียนสังกัด 
(สพฐ.) ในเขตเทศบาลต าบลมะรือโบตก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลต าบลมะรือโบตก และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ชุมชนบูเกาะ
ปือเราะห์ รวมเป็นจ านวน 6 แห่ง แยกเป็น 
1. โรงเรียนบ้านมะรือโบตก จากยอดจ านวนนักเรียน 266 คน 
(ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ.2566) ในอัตราคนละ 8.13 บาท 
จ านวน 260 วัน 
2. โรงเรียนบ้านบาโงระนะ จากยอดจ านวนนักเรียน 126 คน 
(ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ.2566) ในอัตราคนละ 8.13 บาท 
จ านวน 260 วัน 
3. โรงเรียนบ้านเขาแก้ว จากยอดจ านวนนักเรียน 193 คน 
(ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ.2566) ในอัตราคนละ 8.13 บาท 
จ านวน 260 วัน  
4. โรงเรียนบ้านไอยรานุสรณ์   จากยอดจ านวนนักเรียน 242 คน 
(ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ.2566) ในอัตราคนละ 8.13 บาท 
จ านวน 260 วัน 
5. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลมะรือโบตก จากยอดจ านวน
นักเรียน 66 คน (ณ วันที่  27 กรกฎาคม พ.ศ.2566) ในอัตราคนละ    
8.13 บาทจ านวน 260 วัน 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 180 

 

6. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ชุมชนบูเกาะปือเราะห์ จากยอดจ านวน
นักเรียน 40 คน (ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ.2566) ในอัตราคนละ 
8.13 บาทจ านวน 120 วัน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2552  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559 ระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0816.2/ว 5016 
ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการ ศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 1 และ ล าดับที่ 2 หน้าที่ 125 (กองการศึกษา) 

  งบลงทุน รวม 94,440 บาท 

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 94,440 บาท 

   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    

จัดซื้อเก้าอ้ีนักเรียน 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีนักเรียน จ านวน 8 ตัว ตัวละ 1,400 บาท  
โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
    - เก้าอ้ีท ามาจากไม้ 
    - ขนาดกว้าง 34 ซม. ยาว 109 ซม. สูง 64 ซม.  
    - มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
    ครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง 
    งบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด  
    หรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
    (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 

จ านวน 11,200 บาท 
 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 181 

 

    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ 
    กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
    ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ.2564  (กองการศึกษา) 

    

จัดซื้อชั้นวางอลูมิเนียม 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางอลูมิเนียม โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
    - ขนาดกว้าง 84 ซม. สูง 120 ซม. ลึก 45 ซม.  
    - มีชั้นวางจ านวน 4 ชั้น 
    - มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)  
    ครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง 
    งบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด  
    หรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม    
    ถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ 
    กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
    ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (กองการศึกษา) 

จ านวน 1,700 บาท 

    

จัดซื้อตู้เก็บของอลูมิเนียม 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บของอลูมิเนียม จ านวน 1 ตู้ ตู้ละ 6,200 
    บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
    - ขนาดกว้าง 145 ซม. ลึก 45 ซม. สูง 180 ซม.  
    - มีประตูกระจกส าหรับเปิดปิด 
    - มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)  
    ครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง 
    งบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด  
    หรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
    (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ 
    กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
    ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา) 

จ านวน 6,200 บาท 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 182 

 

    จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ จ านวน 6,440 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ  โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
- ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนทึบ ขนาดกว้าง 1,490 ซม.        
ลึก 406 ซม. สูง 874 ซม. 
- มีกุญแจล็อค 
- ประตูบานเลื่อนเป็นแบบทึบ 
- ภายในมีแผ่นชั้นปรับระดับ ไม่น้อยกว่า 2 แผ่น 
- มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
ครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง
งบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด 
หรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)   

      

    จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร จ านวน 5,800 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร จ านวน 1 ตู้ ตู้ละ 5,800 บาท 
โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
- ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาดกว้าง 1,490 ซม. 
ลึก 406 ซม. สูง 874 ซม. 
- มีกุญแจล็อค 
- ภายในมีแผ่นชั้นปรับระดับ ไม่น้อยกว่า 2 แผ่น 
- มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
ครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง
งบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด 
หรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 183 

 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (กองการศึกษา)  

    

จัดซื้อโต๊ะนักเรียน 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะนักเรียน จ านวน 4 ตัว ตัวละ 1,400 บาท  
    โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
    - โต๊ะท ามาจากไม้ 
    - ขนาดกว้าง 69 ซม. ยาว 109 ซม. สูง 59 ซม.  
    - มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)  
    ครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง 
    งบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด  
    หรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
    (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ 
    กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
    ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (กองการศึกษา) 

จ านวน 5,600 บาท 

    จัดซื้อพัดลมแบบติดผนัง จ านวน 24,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง จ านวน 8 เครื่อง เครื่องละ
3,000 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ใบพัดพลาสติก 3 ใบ ขนาด 18 นิ้ว 
- ตะแกรงครอบใบพัดเหล็ก กรอบพลาสติก 
- ปรับระดับแรงลมด้วยสายดึง 3 ระดับ 
- ปรับส่ายซ้าย-ขาวได ้และดึงบังคับส่ายได้ตามต้องการ 
- ได้รับมาตรฐาน มอก. 
- ได้รับฉลากผลิตภัณฑ์ประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5  
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)     

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 184 

 

   ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       

    จัดซื้อล าโพงปากฮอร์นพร้อมยูนิต จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อล าโพงปากฮอร์นพร้อมยูนิต จ านวน 2 
เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ปากล าโพง กว้าง 21 นิ้ว 
- วัสดุเป็นอลูมิเนียมอัลลอยด์ 
- ตัวเครื่องปากฮอร์นสีขาว 
- ยูนิตก าลังไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 200 วัตต์ 
- ได้รับมาตรฐาน มอก.  
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองการศึกษา)   

      

    

จัดซื้อโทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV   
    จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
    - ระดับความละเอียด 3840*2160 พิกเซล 
    - ขนาด 50 นิ้ว 
    - แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight 
    - สามารถเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ตได้ (Smart TV) 
    - เป็นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDAA U webOs 
    - ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพ่ือการเชื่อมต่อสัญญาณ 
    ภาพและเสียง 
    - ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลง และ 
    ภาพยนตร์ 
    - มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว 
    - มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)  
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง      
    (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
 

  จ านวน 19,000 บาท 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 185 

 

    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ 
    กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
    ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
    - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ  
    (กองการศึกษา) 

   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       

    จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จ านวน 9,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จ านวน 1 ตัว 
ตัวละ 9,500 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 
- เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 
- ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี 
- พร้อมใบมีด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ  
(กองการศึกษา) 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 3,638,800 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 3,638,800 บาท 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านเขาแก้ว จ านวน 849,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้านเขาแก้ว จากยอดจ านวนนักเรียน 193 คน 
(ณ วันที่  27 กรกฎาคม พ.ศ.2566) ในอัตราคนละ 22 บาท 
จ านวน 200 วัน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2552  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 186 

 

 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0816.2/ว 5016 
ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการ ศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 4 หน้าที่ 125 (กองการศึกษา) 

    โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านบาโงระนะ จ านวน 554,400 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้านบาโงระนะ จากยอดจ านวนนักเรียน 126 คน 
(ณ วันที่  27 กรกฎาคม พ.ศ.2566) ในอัตราคนละ 22 บาท 
จ านวน 200 วัน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2552 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0816.2/ว 5016 
ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการ ศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 5 หน้าที่ 125 (กองการศึกษา)     

      

    โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านมะรือโบตก จ านวน 1,170,400 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียนบ้านมะรือโบตก จากยอดจ านวนนักเรียน 266 
คน (ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ.2566) ในอัตราคนละ 22 บาท 
จ านวน 200 วัน 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 187 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2552 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0816.2/ว 5016 
ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท า
งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 6 หน้าที่ 126 (กองการศึกษา)      

    โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนไอยรานุสรณ์ จ านวน 1,064,800 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียนไอยรานุสรณ์ จากยอดจ านวนนักเรียน 242 คน 
(ณ วันที่ 27 กรกฎาคม 2566) ในอัตราคนละ 22 บาท จ านวน 
200 วัน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2552  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่  มท 0816.2/
ว 5016 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการ
จัดท างบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่ ว ไปด้าน
การศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ 
2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 7 หน้าที่ 126 (กองการศึกษา) 
 
 
 
 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 188 

 

แผนงานสาธารณสุข 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,543,500 บาท 

  งบบุคลากร รวม 2,743,500 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,743,500 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 2,075,880 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-  เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 282,420 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการ   
สู้รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี  
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ.2564 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 189 

 

- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 85,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่ง
ประเภทบริหารท้องถิ่น อ านวยการท้องถิ่น และวิชาการ จ านวน
อัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 
2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 216,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ถึงปัจจุบัน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้ และเงินเพ่ิมอ่ืน ๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏใน
แผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณ
ตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน  
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 190 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

  งบด าเนินงาน รวม 761,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 271,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นด้วยการชดเชย การเงินหรือเวลาที่เสียไป เพ่ือ
สนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะผึ่งพิง 
ได้แก่ อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นที่มีภูมิล าเนาอยู่ในองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นหรือที่ใกล้เคียง ที่ได้รับค าสั่งช่วยสนับสนุน
การปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิงจากผู้บริหาร
ท้องถิ่น จ านวน 2 คน คนละ 5,000 บาทต่อเดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 0819.2/ว 0803   
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน  
นอกเวลาราชการในวันท าการหรือในวันหยุดราชการ ซึ่งปฏิบัติงาน        
ตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้ง
ส านักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้ง

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 191 

 

ส านักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะ
เป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของ
ตน โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 72,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ
ตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0679 
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 59,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  

      

   ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่าซักฟอก, ค่า   
ธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ, ค่ารับใช้บริการ, ค่าเบี้ย
ประกัน, ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา, ค่าจ้างเหมา
บริการ, ค่าโฆษณาและเผยแพร่, ค่าเช่าทรัพย์สินและค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ ฯลฯ 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 192 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
พ.ศ.2562 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท 0808.2/
ว 4759 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1627 
ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)     

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช่จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      

      

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือ
ค่าใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้ เข้ารับการ
ฝึกอบรมส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 193 

 

หน่วยงานอ่ืนของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด  หรือการฝึกอบรมที่
หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ. 2557 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์และทรัพย์สินอ่ืนๆ 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      

      

   ค่าวัสดุ รวม 390,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึง
รายจ่ายเพ่ือประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หนังสือ 
กระดาษ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชน
ในส านักงาน และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่

คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 194 

 

หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง 
ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก 
สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า ไม้กวาด 
เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      

      

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน น้ ามันทาไม้ คีม ชะแลง น้ ามันทาไม้ 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 195 

 

ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ      
ท่อน้ าบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก ฟิล์มกรองแสง น้ า
กลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก 
ครัช พวงมาลัย หม้อน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 180,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล 
น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจาระบี น้ ามันเครื่อง 
ถ่าน ก๊าซ น้ ามันเกียร์ น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 196 

 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 45,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุรายจ่ายเพ่ือหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุง 
รักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น อาทิเช่น เวชภัณฑ์แอลกอฮอล์ออกซิเจน น้ ายาต่างๆ   
ถุงมือ และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)     

      

   วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น เคียว สปริงเกอร์ จอบหมุน ผานไถกระทะ คราดซี่
พรวนดินระหว่างแถว อวน กระชัง มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกัน
และก าจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ า 
หัวกะโหลกดูดน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 197 

 

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้าย
ประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ 
(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสาร
เผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ 
เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)    
 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 198 

 

  งบลงทุน รวม 39,000 บาท 

   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 39,000 บาท 

   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       

    จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จ านวน 19,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จ านวน 2 ตัว 
ตัวละ 9,500 บาท มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 
 2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 
 3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี 
 4) พร้อมใบมีด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน
ส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง เครื่องละ 20,000 บาท มีคุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณ
นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล
สูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จ านวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 199 

 

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 
3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)  
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า  Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ
Bluetooth 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ      
และสังคม (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 342,220 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 342,220 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 342,220 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการขนส่งขยะสู่ Clusters เทศบาลเมืองนราธิวาส จ านวน 65,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการขนส่งขยะสู่ Clusters 
เทศบาลเมืองนราธิวาส โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าบริหาร
จัดการขยะ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 200 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่6 ล าดับที่ 14 หน้าที่ 160 (กองสาธารสุขและสิ่งแวดล้อม)      

    โครงการควบคุมโรคติดต่อและไม่ติดต่อ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการควบคุมโรคติดต่อ
และไม่ติดต่อ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ใน
การด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 9 หน้าที่ 132 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      

      

    โครงการด าเนินงานตามแนวทางพระราชด าริด้านสาธารณสุข จ านวน 240,000 บาท 

      

  เพ่ือขับเคลื่อนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข ในแต่ละ
ชุมชน ชุมชนละ 20,000 บาท ในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความ
เหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพ้ืนที่  อาทิเช่น ค่าใช้จ่ายใน
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพ่ิมพูน
ความรู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายส าหรับ
การอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของแต่
ละโครงการ ตัวอย่างโครงการพระราชดริที่เกี่ยวข้องกับงานด้าน
สาธารณสุข อาทิเช่น โครงทารอบรมหมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ โครงการสืบสานพระราชปนิธานสมเด็จย่า โครงการ
ต้านภัยมะเร็ ง เต้ านม  กิจกรรมรณรงค์และแก้ ไขยาเสพ
ติด To be number one และกิจกรรมอ่ืนๆตามความเหมาะสม 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่อง 
ดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนิน
โครงการ ฯลฯ 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 201 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬา และส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 3842 
ลงวันที่  30 มิถุนายน 2563 เรื่อง  ซักซ้อมแนวทางการตั้ ง
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 เงินอุดหนุน
ทั่วไปด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่5 ล าดับที่ 9 หน้าที่ 152 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

    

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก
หญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 

จ านวน 15,990 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พล
เอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 202 

 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่5 ล าดับที่ 12 หน้าที่ 153 (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)      

    

โครงการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 

จ านวน 1,230 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโครงการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง 
พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี  กรมพระศรีสวางควัฒน  
วรขัตติยราชนารี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย การส ารวจข้อมูล
จ านวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ใน
การด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท. 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่5 ล าดับที่ 11 หน้าที่ 153 (สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 203 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,424,140 บาท 

  งบบุคลากร รวม 926,640 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 926,640 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 539,880 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-  เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 44,760 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการสู้
รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานใน
พ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้  เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี  
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 204 

 

- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองสวัสดิการสังคม) 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่ง
ประเภทบริหารท้องถิ่น อ านวยการท้องถิ่น และวิชาการ จ านวน
อัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 
2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 216,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ถึงปัจจุบัน (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้ และเงินเพ่ิมอ่ืน ๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏใน
แผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณ
ตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน  
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 205 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561  
(กองสวัสดิการสังคม) 

  งบด าเนินงาน รวม 393,400 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการในวันท าการหรือในวันหยุดราชการ  ซึ่ ง
ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ โดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานในที่ตั้งส านักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งส านักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้อง
ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอก
ผลัดหรือกะของตน โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   ค่าใช้สอย รวม 241,200 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า    
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีในชั้น

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 206 

 

ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มี
ลักษณะเป็นสิ่ งก่อสร้าง  ค่าติดตั้ งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ 
ฯลฯ ตามจ าแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 (กองสวัสดิการสังคม) 

    โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานคนงานทั่วไป จ านวน 151,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานคนงานทั่วไป และงาน
อ่ืนๆที่ได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 207 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564  
(กองสวัสดิการสังคม) 

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือ
ค่าใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้ เข้ารับการ
ฝึกอบรมส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด  หรือการฝึกอบรมที่
หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์และทรัพย์สินอ่ืนๆ 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)    

      

   ค่าวัสดุ รวม 142,200 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง   

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 208 

 

ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หนังสือ กระดาษ 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนใน
ส านักงาน และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง 
ไมค์ลอยพร้ อม เครื่ อ งส่ งสัญญาณ  ฟิวส์  เทปพันสายไฟ 
สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)     

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก 
สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า ไม้กวาด 
เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)     

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 209 

 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คีมล็อค ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก ฟิล์มกรองแสง    
น้ ากลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก 
ครัช พวงมาลัย หม้อน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)     

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 50,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล 
น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจาระบี น้ ามันเครื่อง 
ถ่าน ก๊าซ น้ ามันเกียร์ น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)     

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 4,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 210 

 

ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้าย
ประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ
(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสาร
เผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)     

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 
เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ 
เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)     

      

  งบลงทุน รวม 104,100 บาท 

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 104,100 บาท 

   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง จ านวน 2   
    เครื่อง เครื่องละ 24,900 บาท โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
    - ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดไม่ต่ ากว่า 24,000 บีทียู 
    - ราคาที่ก าหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
    - เครื่องปรับอากาศท่ีมีความสามารถในการท าความเย็นขนาด      
    ไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์  
    อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 

จ านวน 49,800 บาท 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 211 

 

    - ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศท่ีประกอบส าเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วย 
    ส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงาน 
    - มีความหน่วงเวลาการท างานของคอมเพรสเซอร์ 
    - การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้สวิตช์ 1 ตัว     
    ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตรสายไฟยาวไม่เกิน 15  
    เมตร 
   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง   
   (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 
    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและข้ันตอนการ 
    กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
   ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
   - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ 
   (กองสวัสดิการสังคม) 

    จัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีท างาน สายงานผู้ปฏิบัติ จ านวน 1 ตัว 
ตัวละ 3,000 บาท  มีคุณลักษณะ  ดังนี้ 
- เก้าอ้ีท างานบุนวม ผ้าตาข่าย 
- มีระบบปรับสูง-ต่ าด้วยแป้นโยก 
- ขนาด กว้าง 54 ซม. ลึก 53 ซม. สูง 92 ซม. 
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลง วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม) 

      

    จัดซื้อตู้เหล็ก จ านวน 13,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก จ านวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะ
ดังนี้ 
- ชั้นบนเป็นตู้ เหล็กบานเลื่อนกระจก ประกอบด้วยชั้นเก็บ
เอกสาร 3 ชั้น 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 212 

 

- ชั้นล่างเป็นเหล็กทึบ ประกอบด้วยชั้นเก็บเอกสารอย่างน้อย 
3 ชั้น 
- มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาที่ เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)     

    จัดซื้อพัดลมแบบติดผนัง จ านวน 9,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง จ านวน 3 ตัว มีคุณลักษณะ 
ดังนี้ 
- ใบพัดพลาสติก 3 ใบ ขนาด 18 นิ้ว 
- ตะแกรงครอบใบพัดเหล็ก กรอบพลาสติก คุณภาพดี แข็งแรง   
- ปรับระดับแรงลมด้วยสายดึง 3 ระดับ 
- ปรับส่ายซ้าย - ขวาได ้และสายดึงบังคับส่ายได้ตามต้องการ 
- ได้รับมาตรฐานอุตสาหกรรม (มอก.) 
- ผลิตภัณฑ์ฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 
เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองสวัสดิการสังคม)      

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน
ส านักงาน จ านวน 1  เครื่อง เครื่องละ 20,000 บาท โดยคุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)  ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณ

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 213 

 

นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล
สูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จ านวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้ งภายใน (Internal) หรือ
ภายนอก (External) จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 
3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)  
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า  Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ 
Bluetooth 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ
และสังคม (กองสวัสดิการสังคม) 

    
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

จ านวน 4,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่อง เครื่องละ 4,300 บาท 
มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 214 

 

- เป็น เครื่ องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ งถั งหมึก พิมพ์
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่
น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย
กว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ
และสังคม (กองสวัสดิการสังคม)      

    จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 
2 เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
- มีก าลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)  
- สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ
และสังคม (กองสวัสดิการสังคม)  
 
 
  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 215 

 

 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 1,191,540 บาท 

  งบบุคลากร รวม 1,029,240 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,029,240 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 785,280 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 
3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 
12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-  เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที ่10 พฤษภาคม 2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 75,960 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการ   
สู้รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี  
(ปีงบประมาณ2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 216 

 

- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองสวัสดิการสังคม) 

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 18,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่ง
ประเภทบริหารท้องถิ่น อ านวยการท้องถิ่น และวิชาการจ านวน
อัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 
2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน12 เดือน   
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 108,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ป ี(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ถึงปัจจุบัน (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว  ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้และเงินเพ่ิมอ่ืน ๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 217 

 

ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)   
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561  
(กองสวัสดิการสังคม) 

  งบด าเนินงาน รวม 162,300 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 12,300 บาท 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 12,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล
มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
(กองสวัสดิการสังคม)      

      

   ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต พ.ศ.2567 

จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการให้ความช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต พ.ศ.2567 
โดยมีค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสและ
ครอบครัวผู้มีรายได้น้อย สงเคราะห์ผู้ป่วยที่ยากไร้ ส่งเสริมและ
สนับสนุนผู้สูงอายุ  คนพิการ และการให้ทุนการศึกษาเด็ก
นักเรียน นักศึกษา รวมทั้งการส่งเสริมการประกอบอาชีพของ
ประชาชน ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 218 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม   
ครั้งที ่1/2565 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ล าดับที่ 1 หน้าที่ 31  
(กองสวัสดิการสังคม) 

    
โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ 

จ านวน 90,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมและทัศนศึกษา   
ดูงานเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ 
ด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่าพาหนะ 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ตลอดจนค่าใช้ จ่ายอ่ืนๆที่
ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 2 หน้าที่ 134 (กองสวัสดิการสังคม)  
    

      

แผนงานเคหะและชุมชน 

 งานไฟฟ้าและประปา รวม 955,140 บาท 

  งบบุคลากร รวม 645,540 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 645,540 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 149,640 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่

พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 219 

 

อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล   
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-  เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองช่าง) 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 45,900 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการ  
สู้รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี  
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ.2564  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองช่าง) 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 220 

 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 324,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ป ี(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ถึงปัจจุบัน (กองช่าง) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 126,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้ และเงินเพ่ิมอ่ืน ๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏใน
แผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณ
ตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองช่าง) 

      

  งบด าเนินงาน รวม 189,600 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 4,200 บาท 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 4,200 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล

ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 221 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
(กองช่าง)      

   ค่าวัสดุ รวม 185,400 บาท 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 185,400 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง 
ไมค์ลอยพร้ อม เครื่ อ งส่ งสัญญาณ  ฟิวส์  เทปพันสายไฟ 
สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง)      

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    โครงการขยายเขตไฟฟ้า สายหลังเขา ชุมชนบูเกะปือเราะ จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นโครงการขยายเขตไฟฟ้า สายหลังเขา ชุมชนบูเกะ
ปือเราะ หมู่ที่ 1 ต าบลมะรือโบตก อ าเภอระแงะ จังหวัดนราธิวาส   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม   
ครั้งที ่2 (พ.ศ.2563) ยุทธศาสตร์ที่ 1 ล าดับที่ 68 หน้าที่ 108  
(กองช่าง) 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 222 

 

 งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 3,206,800 บาท 

  งบบุคลากร รวม 1,536,000 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,536,000 บาท 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 1,080,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ถึงปัจจุบัน (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 456,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้และเงินเพ่ิมอ่ืนๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2) 
พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
 
 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 223 

 

  งบด าเนินงาน รวม 1,670,800 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 1,600,800 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานทั่วไป จ านวน 1,540,800 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานทั่วไป และงานอ่ืนๆที่
ได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์และทรัพย์สินอ่ืนๆ 
เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  

      

   ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท 

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย ประเภทวัสดุคงทน 
รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ 
รายจ่ายเพ่ือหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 224 

 

เช่น เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้าเครื่องหมายยศและสังกัด และ
อ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)   

   วัสดุอื่น จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอ่ืน ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรายจ่าย
เพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น มิเตอร์น้ า – 
ไฟฟ้า ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด – ปิดแก๊ส 
และอ่ืนๆ ที่ไม่สามารถเบิกจ่ายได้จากวัสดุประเภทใดในรายการ
ดังกล่าวข้างต้น และมีความจ าเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)  
 

      

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,607,260 บาท 

  งบบุคลากร รวม 998,360 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 998,360 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 884,240 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 225 

 

-  เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7  ลงวันที่ 10  พฤษภาคม  2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองสวัสดิการสังคม) 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 96,120 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการสู้
รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานใน
พ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้  เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี  
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ.2564  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561  
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 18,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่ง

ประเภทบริหารท้องถิ่น อ านวยการท้องถิ่น และวิชาการ  จ านวน
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 226 

 

อัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 
2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
(กองสวัสดิการสังคม) 

  งบด าเนินงาน รวม 608,900 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 180,400 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน จ านวน 151,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน ที่ปฏิบัติงาน
เพ่ือให้ความช่วยเหลือประชาชนในด้านต่างๆ เช่น ด้านสิ่งแวดล้อม 
ด้านการศึกษา ด้านผู้สูงอายุ ด้านคุณภาพชีวิต ด้านประชาสัมพันธ์ 
ด้านเศรษฐกิจชุมชน ด้านศิลปวัฒนธรรม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการ
ชุมชนของเทศบาล พ.ศ.2564 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2566 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.7/ว 3321     
ลงวันที่ 23 เมษายน 2566 (กองสวัสดิการสังคม) 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 29,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
(กองสวัสดิการสังคม)      

      

   ค่าใช้สอย รวม 428,500 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการคนรุ่นใหม่ห่างไกลยาเสพติด จ านวน 30,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการคนรุ่นใหม่ห่างไกล

ยาเสพติด โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร 
      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 227 

 

ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่5 ล าดับที่ 4 หน้าที่ 148 (ส านักปลัดเทศบาล)      

    โครงการจัดงานวันเทศบาล จ านวน 19,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดงานวันเทศบาล 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเช่าเต็นท์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนิน
โครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในจัดงาน 
การจัดการแข่งขันกีฬา และส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่7 ล าดับที่ 7 หน้าที่ 174 (ส านักปลัดเทศบาล)      

      

    โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ
สตรี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า 
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 228 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม   
ครั้งที ่1 (พ.ศ. 2564) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ล าดับที่ 6 หน้าที่ 149  
(กองสวัสดิการสังคม)      

    โครงการเพิ่มศักยภาพขององค์กรชุมชน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเพ่ิมศักยภาพของ
องค์กรชุมชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่า
ยานพาหนะ ค่าที่พัก ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนิน
โครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่7 ล าดับที่ 3 หน้าที่ 173 (กองสวัสดิการสังคม)      

      

    โครงการเพิ่มประสิทธิภาพคณะกรรมการกลุ่มอาชีพ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพ
คณะกรรมการกลุ่มอาชีพ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ ์ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 229 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่3 ล าดับที่ 2 หน้าที่ 120 (กองสวัสดิการสังคม)      

    โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมอาชีพให้กับ
ประชาชน โดยมีหลักสูตร ดังนี้ หลักสูตรการตัดเย็บเสื้อสตรี 
หลักสูตรการท าน้ ายาล้างจานและน้ ายาซักผ้า หลักสูตรการสาน
ตะกร้าด้วยเส้นพลาสติก หลักสูตรการท าอาหาร หลักสูตรการ
ตัดเย็บกระโปร่ง หลักสูตรช่างอลูมิเนียม และหลักสูตรอื่นๆ ตาม
ความเหมาะสม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่3 ล าดับที่ 1 หน้าที่ 120 (กองสวัสดิการสังคม)      

      

    
โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้เด็กและเยาวชนเทศบาลต าบล
มะรือโบตก (กิจกรรม"โตไปไม่โกง") 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสร้างภูมิคุ้มกันทาง
สังคมให้เด็กและเยาวชนเทศบาลต าบลมะรือโบตก (กิจกรรม  
"โตไปไม่โกง") โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 230 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่7 ล าดับที่ 9 หน้าที่ 174 (ส านักปลัดเทศบาล)      

    โครงการเสริมสร้างครอบครัวเข้มแข็ง จ านวน 49,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเสริมสร้างครอบครัว
เข้มแข็ง โดยมีกิจกรรมดังนี้ กิจกรรมครอบครัวอบอุ่นสู่ชุมชน
เข้มแข็ง กิจกรรมสายใยผูกพันของครอบครัวที่เข้มแข็ง กิจกรรม
เยาวชนรุ่นใหม่ ห่างไกลยาเสพติด และกิจกรรมอ่ืนๆตามความ
เหมาะสม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ใน
การด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 2 หน้าที่ 135 (กองสวัสดิการสังคม)      

      

    โครงการอบรม ให้ความรู้กับประชาชนในด้านกฎหมายต่างๆ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมให้ความรู้กับ
ประชาชนในด้านกฎหมายต่างๆ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณ ์ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 231 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่7 ล าดับที่ 6 หน้าที่ 174 (ส านักปลัดเทศบาล)      

    
โครงการอบรมการป้องกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็กและ
สตรี 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมการป้องกัน
และแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็กและสตรี  โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่ายานพาหนะ ค่าที่พัก ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  ยุทธศาสตร์
ที ่5 ล าดับที่ 7 หน้าที่ 149 (กองสวัสดิการสังคม) 

      

    โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานขององค์กรชุมชน จ านวน 110,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมและทัศนศึกษา 
ดูงานขององค์กรชุมชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่า
ยานพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการ
ด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 232 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่7 ล าดับที่ 2 หน้าที่ 173 (กองสวัสดิการสังคม) 
      

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 128,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 78,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 78,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

จ านวน 78,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านศาสนา วัฒนธรรม 
ประเพณ ีภูมิปัญญาท้องถิ่น และงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองการศึกษา)      

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    

อุดหนุนส านักงานวัฒนธรรมอ าเภอระแงะ 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอุดหนุนส านักงาน
วัฒนธรรมอ าเภอระแงะ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2552 

จ านวน 50,000 บาท 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 233 

 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 
1/2566 ล าดับที่ 1 หน้าที่ 16 (กองการศึกษา) 

 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 949,560 บาท 

  งบบุคลากร รวม 592,560 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 592,560 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 262,560 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองการศึกษา) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการ   
สู้รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี  
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 234 

 

ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)   
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองการศึกษา) 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 216,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ถึงปัจจุบัน (กองการศึกษา) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว  ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้ และเงินเพ่ิมอ่ืน ๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏใน
แผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณ
ตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2)  ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 235 

 

- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561  
(กองการศึกษา) 

  งบด าเนินงาน รวม 357,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 357,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันกีฬานักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในจัดงาน   
การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 7 หน้าที่ 137 (กองการศึกษา)     

      

    โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ จ านวน 176,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬา
ชุมชนสัมพันธ์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ใน
การด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 236 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน   
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 14 หน้าที่ 138 (กองการศึกษา)      

    โครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การแข่งขันกีฬาส าหรับชุมชน จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์
การแข่งขันกีฬาส าหรับชุมชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่า
วัสดุกีฬา ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการ
ด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในจัดงาน  
การจัดการแข่งขันกีฬา และส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 10 หน้าที่ 137 (กองการศึกษา)    

      

    โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาต่างๆ จ านวน 26,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาต่างๆ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 237 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 11 หน้าที่ 138 (กองการศึกษา)      

    โครงการมหกรรมกีฬานันทนาการวิชาการ ตาดีกาสัมพันธ์ จ านวน 85,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการมหกรรมกีฬา
นันทนาการวิชาการ ตาดีกาสัมพันธ์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในจัดงาน  
การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 12 หน้าที่ 138 (กองการศึกษา)      

      

 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 330,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 330,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรมให้กับเด็กและเยาวชน จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมคุณธรรม
จริยธรรมให้กับเด็กและเยาวชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 238 

 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี  (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์         
ที ่4 ล าดับที่ 8 หน้าที่ 137 (กองการศึกษา)      

    โครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม 
ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น โดยมีกิจกรรมดังนี้ กิจกรรม
โครงการเข้าร่วมงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีของดีอ าเภอ   
ระแงะ ประจ าปี 2567 กิจกรรมโครงการเข้าร่วมงานของดีเมือง
นรา ประจ าปี 2567 โครงการจัดงานวันอาซูรอ โครงการจัดงาน
เมาลิด และโครงการอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ตลอดจน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในจัดงาน  
การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 2 หน้าที่ 136 (กองการศึกษา) 

      

    โครงการเสริมสร้าง ท านุบ ารุงศาสนาท้องถิ่น จ านวน 250,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเสริมสร้าง ท านุบ ารุง
ศาสนาท้องถิ่น โดยมีกิจกรรมดังนี้ กิจกรรมการอบรมบทบาท
และหน้าที่ของสตรีมุสลิมตามหลักการศาสนาอิสลาม กิจกรรม
ฝึกอบรมจัดการเรียนการสอนศาสนาขั้นพ้ืนฐาน  กิจกรรม
ฝึกอบรมการจัดการศพ กิจกรรมการฝึกอบรมการสอนคัมภีร์   
อัลกุรอานตามระบบกีรออาตี กิจกรรมงานรอมฏอมสัมพันธ์  
กิจกรรมการอบรมคุณธรรม จริยธรรมตามหลักศาสนาอิสลาม
เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต กิจกรรมการอบรมเทคนิคการท่อง     
อัลกุรอาน กิจกรรมการอบรมศาสนธรรมอิสลาม กิจกรรมอบรม
การสร้างครอบครัวมีสุขตามวิถีอิสลาม และกิจกรรมอ่ืนๆ ตาม
ความเหมาะสม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่า 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 239 

 

อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในจัดงาน   
การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่4 ล าดับที่ 1 หน้าที่ 136 (กองการศึกษา)  
    

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,090,060 บาท 

  งบบุคลากร รวม 2,006,560 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,006,560 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,230,040 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-  เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองช่าง) 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 240 

 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 116,520 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการ  
สู้รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี  
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ.2564  ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองช่าง) 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการต าแหน่ง
ประเภทบริหารท้องถิ่น อ านวยการท้องถิ่น และวิชาการ จ านวน
อัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ
2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
-  เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์
ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2559 (กองช่าง) 
 
 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 241 

 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 432,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ป ี(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเตมิ ถึงปัจจุบัน (กองช่าง) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 168,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้ และเงินเพ่ิมอ่ืน ๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏใน
แผนอัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณ
ตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)   
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองช่าง) 

      

  งบด าเนินงาน รวม 1,056,200 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 132,000 บาท 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 35,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการในวันท าการหรือในวันหยุดราชการ  ซึ่ ง
ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติ โดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานในที่ตั้งส านักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานนอกที่ตั้งส านักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้อง

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 242 

 

ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอก
ผลัดหรือกะของตน โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (กองช่าง) 

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 72,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ
ตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)   
พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 0679    
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 (กองช่าง)   

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 25,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล
ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(กองช่าง) 

      

   ค่าใช้สอย รวม 719,200 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ เช่น ค่าถ่าย
เอกสาร, ค่ า เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่ าซักฟอก, 
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ, ค่ารับใช้บริการ, ค่าเบี้ย
ประกัน, ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา, ค่าจ้างเหมา
บริการ, ค่าโฆษณาและเผยแพร่, ค่าเช่าทรัพย์สิน และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 243 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดท าประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
พ.ศ.2562 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 4759 
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 1627 
ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 4044 
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 (กองช่าง)     

    โครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงานผู้ช่วยงานด้านสาธารณูปโภค จ านวน 529,200 บาท 

      

  เ พ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานผู้ช่วยงานด้าน
สาธารณูปโภค และงานอื่นๆท่ีได้รับมอบหมาย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้  
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 4044 
ลงวันที่  10 กรกฎาคม 2563 หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้าง
เอกชนและเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองช่าง)    

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 244 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 (กองช่าง)  

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือ
ค่าใช้จ่ายท านองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้ เข้ารับการ
ฝึกอบรมส าหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด  หรือการฝึกอบรมที่
หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 (กองช่าง) 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์และทรัพย์สิน
อ่ืนๆ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 205,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึง
รายจ่ายเพ่ือประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
วัสดุ สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น หนังสือ 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 245 

 

กระดาษ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชน
ในส านักงาน  และอ่ืนๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง)      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่นหม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก 
สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า ไม้กวาด 
เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง)      

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง 
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คิมล็อค ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก ฟิล์มกรองแสง น้ า
กลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก 
ครัช พวงมาลัย หม้อน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง)     

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 246 

 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 80,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล 
น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจาระบี น้ ามันเครื่อง 
ถ่าน ก๊าซ น้ ามันเกียร์ น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง)  

      

   วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น เคียว สปริงเกอร์ จอบหมุน ผานไถกระทะ คราดซี่
พรวนดินระหว่างแถว อวน กระชัง มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกัน
และก าจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์
น้ า หัวกะโหลกดูดน้ า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง) 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง
หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่าย
ที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 247 

 

ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้าย
ประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสาร
เผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง)      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 25,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทนวัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง
เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูลเทป
บันทึกข้อมูล  หั ว พิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ เครื่ อง พิมพ์
คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ 
เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง)      

      

  งบลงทุน รวม 27,300 บาท 

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 27,300 บาท 

   ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    จัดซื้อเก้าอ้ีท างาน จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีท างาน สายงานผู้ปฏิบัติ จ านวน 1 ตัว 
ตัวละ 3,000 บาท  มีคุณลักษณะ  ดังนี้ 
- เก้าอ้ีท างานบุนวม ผ้าตาข่าย 
- มีระบบปรับสูง-ต่ าด้วยแป้นโยก 
- ขนาด กว้าง 54 ซม. ลึก 53 ซม. สูง 92 ซม. 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 248 

 

เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง) 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับ
งานส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง เครื่องละ 20,000 บาท คุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณ
นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง 
(Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
สูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จ านวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้ งภายใน (Internal) หรือ
ภายนอก (External) จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไมน่้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 
3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 249 

 

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า  Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ 
Bluetooth 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ
และสังคม (กองช่าง)     

    
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

จ านวน 4,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่อง เครื่องละ 4,300 บาท  
มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- เป็น เครื่ องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ งถั งหมึก พิมพ์
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่
น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 
10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจ
และสังคม (กองช่าง)  
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 250 

 

 งานก่อสร้าง รวม 4,280,290 บาท 

  งบบุคลากร รวม 655,290 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 655,290 บาท 

   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 238,440 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ าปีให้แก่
พนักงานเทศบาล จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน    
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-  เป็นไปตามประกาศประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน ฉบับที ่7 ลงวันที่ 10  พฤษภาคม 2559   
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองช่าง) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 76,950 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการสู้
รบ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานใน
พ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจาก
เงินเดือนส าหรับต าแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่นระดับกลาง 
จ านวนอัตราก าลั งตามที่ปรากฏในแผนอัตราก าลั ง  3 ปี  
(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส  เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของ
พนักงานเทศบาล พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564   

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 251 

 

- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองช่าง) 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 251,520 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวนอัตราก าลังตามที่
ปรากฏในแผนอัตราก าลัง 3 ปี(ปีงบประมาณ 2567-2569) โดย
ค านวณตั้งจ่ายไว้จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ถึงปัจจุบัน (กองช่าง) 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 88,380 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษราย
เดือนส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่จังหวัดชายแดน
ภาคใต้และเงินเพ่ิมอ่ืน ๆ จ านวนอัตราก าลังตามที่ปรากฏในแผน
อัตราก าลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2567-2569) โดยค านวณตั้งจ่าย
ไว้จ านวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่  2)  
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์การให้
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว (ฉบบัที ่2) ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามประกาศ ก.ท.จ.นราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ า
ส านักงานในพ้ืนที่พิเศษส าหรับพนักงานเทศบาลและลูกจ้าง 
ประจ าของเทศบาล พ.ศ.2561 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561 
(กองช่าง) 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 252 

 

  งบด าเนินงาน รวม 555,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 500,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาครุภัณฑ์และทรัพย์สิน
อ่ืนๆ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท 

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น  ไม้ต่างๆ ค้อน น้ ามันทาไม้ คีม ชะแลง น้ ามันทาไม้ 
ทินเนอร์ สี ปูนสีเมนต์ ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อ
น้ าบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง)      

      

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย ประเภทวัสดุคงทน 
รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ 
รายจ่ายเพ่ือหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ
เช่น เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้าเครื่องหมายยศและสังกัด และ
อ่ืนๆ ฯลฯ 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 253 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง)      

  งบลงทุน รวม 3,070,000 บาท 

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,070,000 บาท 

   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลพร้อมรั้วเหล็กล้อมรอบ สนามเขา
ญี่ปุ่น ชุมชนฮาปา 

จ านวน 2,970,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลพร้อมรั้วเหล็ก
ล้อมรอบ สนามเขาญี่ปุ่น ชุมชนฮาปา ขนาดกว้าง 68.00 เมตร 
ยาว 105.00 เมตร พร้อมรั้วเหล็กรอบสนาม ยาว 385 เมตร    
สูง 1.20 เมตร หมู่ที่ 1 ต าบลมะรือโบตก อ าเภอระแงะ จังหวัด
นราธิวาส (ตามแบบแปลนที่เทศบาลก าหนด) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม  
ครั้งที ่1/2566 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ล าดับที่ 18 หน้าที่ 14 (กองช่าง) 

      

   ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับค่าได้  ตามหนังสือ       
กค (กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันที่  5 มีนาคม 2561 เรื่อง ซ้อม
แนวทางปฏิบัติในการก าหนดเงื่อนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (ค่า K) (กองช่าง)  
     

      

แผนงานการเกษตร 

 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 77,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 77,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 77,000 บาท 

   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 
 

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 254 

 

    โครงการส่งเสริมการท านา จ านวน 27,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมการท านา    
โดยมีกิจกรรมดังนี้  
- กิจกรรมการท าแปลงทดสอบการปลูกถั่วเขียวหลังท านา  
- กิจกรรมการท าปุ๋ยอินทรีย์น้ า  
- กิจกรรมอื่นๆ ตามความเหมาะสม 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่ใช้ในการด าเนินโครงการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่3 ล าดับที่ 1 หน้า 121 (กองสวัสดิการสังคม) 

      

    
โครงการส่งเสริมการน าหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงไปใช้ในการ
ด าเนินชีวิตและประกอบอาชีพ 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินส่งเสริมการน าหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงไปใช้ในการด าเนินชีวิตและประกอบอาชีพ 
กิจกรรมส่งเสริมคุณภาพสตรีให้รู้จักความพอเพียง และกิจกรรม
อ่ืนๆ ตามความเหมาะสม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่า
วัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่ใช้ในการด าเนินโครงการ 
ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที ่14) พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  

      



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2567 255 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น   
พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ยุทธศาสตร์
ที ่3 ล าดับที่ 2 หน้าที่ 121 (กองสวัสดิการสังคม)      

                 

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 256 

 

                                                    เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567     

                     

              

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

          แผนงาน   

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย       

          

              

งบกลาง งบกลาง 

ค่าช าระหนีเ้งินกู ้ 692,712                     692,712 

ค่าช าระดอกเบ้ีย 151,700                     151,700 

เงินสมทบกองทนุประกนัสังคม 380,000                     380,000 

เงินสมทบกองทนุเงนิทดแทน 15,210                     15,210 

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 6,916,800                     6,916,800 

เบ้ียยังชีพความพิการ 3,765,600                     3,765,600 

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 72,000                     72,000 

เงินส ารองจ่าย 700,000                     700,000 

รายจ่ายตามขอ้ผูกพนั                         

เงินสมทบกองทนุบ าเหนจ็บ านาญ
ข้าราชการสว่นท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

1,116,300                     1,116,300 

เงินบ าเหนจ็ลกูจ้างประจ า 307,092                     307,092 

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 20,000                     20,000 

ค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย 

57,621                     57,621 

เงินสมทบกองทนุหลักประกัน
สุขภาพระดับท้องถิ่น 

280,000                     280,000 

เงินช่วยพิเศษ                         



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 257 

 

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/
พนักงาน 

20,000                     20,000 

เงินช่วยค่าท าศพพนกังานจ้าง 10,000                     10,000 

งบบุคลากร 

เงินเดือน 
(ฝ่ายการเมือง) 

เงินเดอืนนายก/รองนายกองคก์ร
ปกครองสว่นท้องถิ่น 

  725,760                   725,760 

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/
รองนายก 

  180,000                   180,000 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   180,000                   180,000 

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานกุาร/ 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตร ีนายก
องค์การบริหารสว่นต าบล 

  207,360                   207,360 

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชกิสภา/
เลขานกุารสภาองคก์รปกครอง 
ส่วนทอ้งถิน่ 

  1,555,200                   1,555,200 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจ า) 

เงินเดอืนข้าราชการ หรอืพนกังาน
ส่วนทอ้งถิน่ 

  6,933,920 739,920 1,517,640 2,075,880 1,325,160 149,640 884,240 262,560 1,468,480   15,357,440 

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนทอ้งถิน่ 

  847,980 85,260 125,400 282,420 120,720 45,900 96,120 30,000 193,470   1,827,270 

เงินประจ าต าแหน่ง   264,000 18,000 60,000 85,200 60,000   18,000   60,000   565,200 

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง   1,620,000 1,296,000 1,099,560 216,000 324,000 1,404,000   216,000 683,520   6,859,080 

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนกังานจ้าง   630,000 504,000 366,000 84,000 126,000 582,000   84,000 256,380   2,632,380 

งบ
ด าเนินงาน 

ค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอนัเป็น
ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครอง 
ส่วนทอ้งถิน่ 

  30,000                   30,000 

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ 

    10,000                 10,000 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 258 

 

ค่าตอบแทนบุคคลหรอื
คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจดัซ้ือจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครฐั 

  55,000                   55,000 

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกนัภัย
ฝ่ายพลเรือน 

    200,000                 200,000 

ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาล
ท้องถิ่น 

        120,000             120,000 

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลอืกฯ   70,000                   70,000 

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 

  5,000                   5,000 

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน
ทางวินัย 

  5,000                   5,000 

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการ
เลือกตั้ง 

  20,000                   20,000 

ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน               151,200       151,200 

ค่าเบ้ียประชุม   30,000                   30,000 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

  100,000     20,000 10,000       35,000   165,000 

ค่าเช่าบ้าน         72,000         72,000   144,000 

เงินช่วยเหลอืการศกึษาบุตร                         

เงินช่วยเหลอืการศกึษาบุตรผู้บริหาร
ท้องถิ่น 

  10,000                   10,000 

เงินช่วยเหลอืการศกึษาบุตร
ข้าราชการ/พนกังาน/ลกูจ้างประจ า 

  65,300 13,200 4,200 59,000 12,300 4,200 29,200   25,000   212,400 

เงินช่วยเหลอืการศกึษาบุตรผู้ได้รับ
บ านาญ 

  25,000                   25,000 

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบรกิาร                         



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 259 

 

ค่าจ้างเหมาบรกิาร   124,913 10,000 10,000 10,000 10,000       50,000   214,913 

โครงการจ้างเหมาครูสอนคัมภีร ์
อัลกรุอานประจ าชุมชน 

      592,000               592,000 

โครงการจ้างเหมาบรกิารการแพทย์
ฉุกเฉิน 

    612,000                 612,000 

โครงการจ้างเหมาบรกิารบุคคลเพื่อ
ปฏิบัติงานด้านการบรกิารข้อมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรพัย์สิน
และส ารวจขอ้มูลภาคสนามเพื่อ
จัดท าบัญชรีายการที่ดนิและสิ่งปลูก
สร้างต่อเนือ่ง 

  504,000                   504,000 

โครงการจ้างเหมาบรกิารบุคคลเพื่อ
ปฏิบัติงานรวบรวมขอ้มูล รวบรวม
ภาษี เพื่อใช้เป็นขอ้มูลในระบบ
สรรพากรและบันทึกข้อมูลในระบบ
ต่างๆรวมถึงธรุการของงานการเงนิ
และบัญชเีทศบาลต าบลมะรอืโบตก 

  168,000                   168,000 

โครงการจ้างเหมาบรกิารปฏิบัติงาน
ผู้ช่วยงานด้านสาธารณูปโภค 

                  529,200   529,200 

โครงการจ้างเหมาบรกิารแม่บ้าน
เพื่ออ านวยความสะดวกให้กับ
ประชาชนที่มาใช้บริการเทศบาล
ต าบลมะรอืโบตก 

  84,000                   84,000 

โครงการจ้างเหมาบุคคลดูแลต้นไม ้
สนามหญ้าและสวนหย่อม 

      78,000               78,000 

โครงการจ้างเหมาบุคคลทัว่ไป  
เพื่อช่วยเหลอืเจ้าหน้าที่ในการ
ปฏิบัติงานตรวจสอบภายใน 

  78,000                   78,000 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 260 

 

โครงการจ้างเหมาบุคคลทัว่ไป เพื่อ
ดูแลงานประชาสัมพนัธ ์

  78,000                   78,000 

โครงการจ้างเหมาบุคคลทัว่ไปเพื่อ
ดูแลงานรักษาความสะอาดและ
ความเรียบรอ้ยภายในอาคารและ
บริเวณส านักงานเทศบาลต าบล 
มะรอืโตก 

  84,000                   84,000 

โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงาน 
เพื่อผลิตและพิมพเ์อกสาร 

      156,000               156,000 

โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงาน
คนงานทั่วไป 

          151,200           151,200 

โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงาน
ด้านศาสนา วัฒนธรรม ประเพณ ี
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

                78,000     78,000 

โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงาน
ทั่วไป 

            1,540,800         1,540,800 

โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงาน
พัสด ุ

      78,000               78,000 

โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงาน
ภารโรง 

      78,000               78,000 

โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติ
หน้าที่ประจ าศูนย์โทรทัศนว์งจรปิด 
(CCTV) ส านกังานเทศบาลต าบล
มะรอืโบตก 

    192,000                 192,000 

โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติ
หน้าที่ประจ าศูนย์วทิยุ 

    192,000                 192,000 

 

 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 261 

 

  

โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติ
หน้าที่รกัษาความสงบเรียบรอ้ย
ภายในส านักงานเทศบาลต าบล
มะรอืโบตก 

    192,000                 192,000 

โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติ
หน้าที่อยู่เวรประจ าป้อมยาม 

    1,320,000                 1,320,000 

โครงการจ้างเหมาบุคคลเพือ่
ปฏิบัติงานผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก 

      234,000               234,000 

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและ 
พิธีการ 

                        

ค่ารับรอง   30,000                   30,000 

ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ   15,000                   15,000 

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธ ี   10,000                   10,000 

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ   25,000                   25,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไมเ่ข้าลกัษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

                        

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหม
ทดแทน 

  5,000                   5,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   360,000 20,000 20,000   20,000       20,000   440,000 

ค่าใช่จ่ายในการเดินทางไปราชการ         20,000             20,000 

ค่าลงทะเบียนฝกึอบรม   260,000 10,000 20,000 20,000 30,000       20,000   360,000 

โครงการขนส่งขยะสู่ Clusters 
เทศบาลเมืองนราธวิาส 

        65,000             65,000 

โครงการแข่งขนักฬีานกัเรียนศูนย์
พัฒนาเดก็เลก็ 

                10,000     10,000 

โครงการคนรุ่นใหม่ห่างไกลยาเสพติด               30,000       30,000 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 262 

 

โครงการควบคุมโรคติดตอ่และไม่
ติดต่อ 

        20,000             20,000 

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชมุชน
สัมพันธ ์

                176,000     176,000 

โครงการจัดการเลอืกตั้งต่างๆ   20,000                   20,000 

โครงการจัดงานวนัเทศบาล               19,500       19,500 

โครงการจัดซือ้วัสดุ อุปกรณ ์สื่อการ
เรียนการสอนให้กับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กของเทศบาล 

      15,000               15,000 

โครงการจัดซือ้วัสดอุุปกรณ์การ
แข่งขนักฬีาส าหรับชุมชน 

                60,000     60,000 

โครงการจัดตั้งศูนย์พัฒนาเดก็เลก็       167,300               167,300 

โครงการจัดสง่นกักฬีาเข้าร่วมการ
แข่งขนักฬีาต่างๆ 

                26,000     26,000 

โครงการจ้างนักเรียนนกัศึกษา 
ท างานชว่งปิดเทอม 

  40,000                   40,000 

โครงการด าเนินงานตามแนวทาง
พระราชด าริด้านสาธารณสุข 

        240,000             240,000 

โครงการเทศบาลสัญจร   40,000                   40,000 

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 

  80,000                   80,000 

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุใน
วันส าคัญต่างๆ 

    30,000                 30,000 

โครงการเปิดโลกทัศนท์างการศกึษา
แก่เด็กนักเรียน 

      50,000               50,000 

โครงการฝกึซ้อมแผนป้องกนัภัยฝ่าย
พลเรือน 

    30,000                 30,000 

โครงการฝกึทบทวน อปพร.     60,000                 60,000 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 263 

 

โครงการฝกึอบรมคุณธรรม 
จริยธรรมให้กับเด็กและเยาวชน 

                30,000     30,000 

โครงการฝกึอบรมและศกึษาดูงาน
เพื่อการบริหารด้านการศกึษา
ท้องถิ่น 

      50,000               50,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพและศึกษา
ดูงาน อปพร. 

    10,000                 10,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพสตร ี               20,000       20,000 

โครงการเพิม่ศักยภาพขององคก์ร
ชุมชน 

              20,000       20,000 

โครงการพัฒนาองค์ความรูข้อง
บุคลากร 

  50,000                   50,000 

โครงการเพิม่ประสทิธิภาพ
คณะกรรมการกลุม่อาชีพ 

              20,000       20,000 

โครงการมหกรรมกีฬานันทนาการ
วิชาการ ตาดกีาสัมพนัธ ์

                85,000     85,000 

โครงการโรงเรียนพ่อแม ่       10,000               10,000 

โครงการส่งเสริมการท านา                     27,000 27,000 

โครงการส่งเสริมการน าหลกัปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงไปใช้ในการ
ด าเนนิชีวิตและประกอบอาชีพ 

                    50,000 50,000 

โครงการส่งเสริมพฒันาศกัยภาพเดก็
และเยาวชน 

      50,000               50,000 

โครงการส่งเสริมศิลปวฒันธรรม 
ประเพณแีละภูมิปญัญาท้องถิน่ 

                50,000     50,000 

โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับ
ประชาชน 

              100,000       100,000 

โครงการสนับสนุนการจัดท าแผน
เทศบาล 

  50,000                   50,000 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 264 

 

โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่าย
สนับสนุนสถานศกึษา 

      583,346               583,346 

โครงการสร้างภูมิคุ้มกันทางสังคมให้
เด็กและเยาวชนเทศบาลต าบล 
มะรือโบตก (“กิจกรรม"โตไปไม่โกง”) 

              20,000       20,000 

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนขับ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์  พลเอกหญิง พลเรือ
เอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเดจ็
พระเจ้านอ้งนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ ์อัครราชกมุารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนาร ี

        15,990             15,990 

โครงการส ารวจขอ้มูลจ านวนสัตว์
และขึน้ทะเบียนสัตว์ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์  พลเอกหญิง พลเรือ
เอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเดจ็
พระเจ้านอ้งนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ ์อัครราชกมุารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนาร ี

        1,230             1,230 

โครงการเสริมสร้าง ท านุบ ารุง
ศาสนาทอ้งถิน่ 

                250,000     250,000 

โครงการเสริมสร้างครอบครัว
เข้มแข็ง 

              49,000       49,000 

โครงการให้ความชว่ยเหลือ
ประชาชนด้านการส่งเสรมิและ
พัฒนาคุณภาพชวีิต พ.ศ.2567 

          60,000           60,000 

โครงการอบรม ให้ความรูก้ับ
ประชาชนในด้านกฎหมายต่างๆ 

              20,000       20,000 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 265 

 

โครงการอบรมการป้องกนัและแก้ไข
ปัญหาความรนุแรงต่อเด็กและสตร ี

              20,000       20,000 

โครงการอบรมและทัศนศึกษาดงูาน
ขององคก์รชุมชน 

              110,000       110,000 

โครงการอบรมและทัศนศึกษาดงูาน
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวติผู้สูงอายุ 

          90,000           90,000 

โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษา
ดูงานของเจ้าหน้าทีท่อ้งถิ่น 

  200,000                   200,000 

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ 
สาธารณภัยต่างๆ 

    10,000                 10,000 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม   460,000 90,000 10,000 50,000 30,000 60,000     600,000   1,300,000 

ค่าวัสด ุ

วัสดุส านกังาน   180,000 20,000 40,000 40,000 40,000       30,000   350,000 

วัสดุไฟฟ้าและวทิยุ   15,000 5,000 5,000 5,000 3,000 185,400         218,400 

วัสดุงานบ้านงานครวั   50,000   1,936,656 10,000 5,000       10,000   2,011,656 

วัสดุกอ่สร้าง   15,000 20,000 10,000 10,000         40,000   95,000 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   60,000 65,000 40,000 60,000 20,000       40,000   285,000 

วัสดุเชือ้เพลิงและหล่อลืน่   180,000 100,000 75,000 180,000 50,200       80,000   665,200 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรอืการแพทย์     10,000 5,000 45,000             60,000 

วัสดุการเกษตร   5,000   10,000 10,000         10,000   35,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่   10,000 10,000 5,000 10,000 4,000       10,000   49,000 

วัสดุเครือ่งแต่งกาย     30,000       30,000     15,000   75,000 

วัสดุกฬีา       5,000               5,000 

วัสดุคอมพวิเตอร ์   70,000 5,000 30,000 20,000 20,000       25,000   170,000 

วัสดุการศึกษา       5,000               5,000 

วัสดุเครือ่งดับเพลิง     30,000                 30,000 

วัสดุสนาม       5,000               5,000 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 266 

 

วัสดุจราจร     20,000 3,000               23,000 

วัสดุอืน่   5,000   5,000     40,000         50,000 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าไฟฟ้า   670,000                   670,000 

ค่าบริการโทรศัพท ์   20,000                   20,000 

ค่าบริการไปรษณีย์   10,000                   10,000 

ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม   120,000                   120,000 

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต ์และ
ค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวขอ้ง 

  30,000                   30,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์ส านกังาน                         

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง           49,800           49,800 

จัดซื้อเก้าอีท้ างาน                   3,000   3,000 

จัดซื้อเก้าอีท้ างาน       6,000               6,000 

จัดซื้อเก้าอีท้ างานสายปฏิบัติ   6,000                   6,000 

จัดซื้อเก้าอีน้กัเรียน       11,200               11,200 

จัดซื้อเก้าอี้ส านกังาน           3,000           3,000 

จัดซื้อชั้นวางอลมูิเนียม       1,700               1,700 

จัดซื้อตู้เก็บของอลมูิเนียม       6,200               6,200 

จัดซื้อตู้บานเลื่อนทึบ       6,440               6,440 

จัดซื้อตู้เหลก็           13,000           13,000 

จัดซื้อตู้เหลก็เก็บเอกสาร       5,800               5,800 

จัดซื้อโตะ๊ท างาน       7,500               7,500 

จัดซื้อโตะ๊ท างานสายปฏิบัติ   5,500                   5,500 

จัดซื้อโตะ๊นกัเรียน       5,600               5,600 

จัดซื้อพัดลมแบบติดผนัง       24,000   9,000           33,000 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร ่                         



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 267 

 

จัดซื้อล าโพงปากฮอร์นพร้อมยูนิต       5,000               5,000 

จัดซื้อโทรทัศนแ์อล อี ด ี(LED TV) 
แบบ Smart TV 

      19,000               19,000 

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรอืการแพทย์                         

จัดซื้อเตียงฉกุเฉินประจ ารถพยาบาล 
(stretcher) แบบปรับนั่ง-นอน 

    50,000                 50,000 

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครวั                         

จัดซื้อเครื่องตดัหญ้าแบบขอ้แข็ง         19,000             19,000 

จัดซื้อเครื่องตดัหญ้าแบบขอ้แข็ง       9,500               9,500 

ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์หรอื
อิเลก็ทรอนิกส ์

                        

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
ส าหรับงานส านกังาน 

  20,000 20,000                 40,000 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
ส าหรับงานประมวลผล 

  24,000                   24,000 

จัดซื้อเครื่องพมิพ์ Multifunction 
แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

  8,000 8,000                 16,000 

จัดซ้ือเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA   2,500                   2,500 

จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ 800 VA   2,500 2,500                 5,000 

จัดซ้ือเครื่องส ารองไฟ ขนาด 800 VA   2,500                   2,500 

โครงการจัดซือ้เครื่องคอมพิวเตอร์ 
All In One ส าหรับงานส านักงาน 

        20,000         20,000   40,000 

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
ส าหรับงานส านกังาน 

      20,000               20,000 

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
ส าหรับส านักงาน 

          20,000           20,000 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 268 

 

จัดซื้อเครื่องพมิพ์ Multifunction 
แบบฉีดพรอ้มติดตั้งถังหมกึพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

      8,000               8,000 

จัดซื้อเครื่องพมิพ์แบบฉีดหมกึพร้อม
ติดตั้งถังหมกึพิมพ ์(Ink Tank 
Printer) 

          4,300       4,300   8,600 

จัดซ้ือเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA 

          5,000           5,000 

ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าต่อเตมิหรือดัดแปลงอาคาร หรือ
สิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ 

                        

โครงการตอ่เติมอาคารดับเพลิง     364,300                 364,300 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                         

โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอล
พร้อมรั้วเหล็กลอ้มรอบ สนามเขา
ญี่ปุ่น ชุมชนฮาปา 

                  2,970,000   2,970,000 

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ 
(ค่า K) 

                  100,000   100,000 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอดุหนุนส่วนราชการ                         

โครงการขยายเขตไฟฟ้า สายหลังเขา 
ชุมชนบูเกะปือเราะ 

            120,000         120,000 

โครงการอดุหนุนอาหารกลางวนั
โรงเรียนบ้านเขาแก้ว 

      849,200               849,200 

โครงการอดุหนุนอาหารกลางวนั
โรงเรียนบ้านบาโงระนะ 

      554,400               554,400 

โครงการอดุหนุนอาหารกลางวนั
โรงเรียนบ้านมะรอืโบตก 

      1,170,400               1,170,400 

โครงการอดุหนุนอาหารกลางวนั
โรงเรียนไอยรานุสรณ ์

      1,064,800               1,064,800 



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 269 

 

อุดหนนุส านกังานวัฒนธรรมอ าเภอ
ระแงะ 

                50,000     50,000 

รวม 14,505,035 17,836,433 6,404,180 11,328,842 3,885,720 2,615,680 4,161,940 1,607,260 1,407,560 7,370,350 77,000 71,200,000 

                     

                     

                     

                     



เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 264 

 

 




